

# LAMPIRAN

## Lampiran 1

PETANI

**PANDUAN WAWANCARA:  
RANTAI NILAI (*VALUE CHAIN*) SENTRA IKM MEBEL KAYU DI DESA  
GENJAHAN KECAMATAN PONJONG, GUNUNGKIDUL**

---

---

Desa/Kec/Kabupaten :

Tanggal Wawancara :

### A. IDENTITAS RESPONDEN

1. Nama :
2. Umur :
3. Alamat :
4. Pendidikan Terakhir :
5. No. Hp/Telepon :

### B. IDENTIFIKASI UNIT MANAJEMEN

1. Menanam jati/mahoni sejak tahun .....
2. Lokasi penanaman .....  
(hutan, kebun, pekarangan, lainnya sebutkan)
3. Pola penanaman ..... (murni, campuran)
4. Pengelolaan tanaman ..... (individu, kelompok, kemitraan)
5. Pemanfaatan kayu ..... (sendiri, komersil)
6. Jenis kayu lain yang ditanam .....
7. Alasan penanaman pohon ..... (keuntungan, tabungan, lainnya sebutkan)
8. Sumber dana usaha penanaman ..... (pribadi, pinjaman dari..... )

### C. ANALISIS NILAI TAMBAH

- Acuan: Perhitungan disesuaikan dengan banyaknya pohon untuk menghasilkan 1 m<sup>3</sup> kayu log.
- **Biaya Penggunaan Alat**

No.	Nama Alat	Jumlah	Harga per unit (Rp)	Umur Ekonomis (tahun)	Produksi Kayu (m <sup>3</sup> kayu log per tahun)
1.					
2.					

• **Biaya Bahan Baku dan Bahan Penolong**

No.	Jenis Bahan	Jumlah	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
<b>A. Bahan Baku Utama:</b>					
1.					
<b>B. Bahan Penolong:</b>					
1.					
2.					

**D. ACCESS MAPPING**

1. Asal Perolehan bibit pohon .....
2. Pembeli kayu .....  
(individu, pedagang atau pengepul kayu, sawmill, industri, lainnya sebutkan)  
Nama pembeli .....  
Alamat pembeli .....

**E. IDENTIFIKASI INSTITUSI DAN POWER RELATION**

1. Siapa yang menentukan harga penjualan .....
2. Cara memperoleh pembeli .....  
(bebas, informasi dari pihak tertentu)
3. Bentuk kerjasama dengan pembeli ..... (bebas, kontrak)
4. Pandangan terhadap resiko usaha .....  
(menyukai tantangan, tidak menyukai tantangan)
5. Aturan-aturan yang berlaku mengenai hutan rakyat .....  
a. Aturan dari pemerintah desa .....  
b. Aturan dari kecamatan/kabupaten .....

**F. KENDALA DAN HARAPAN**

1. Kendala yang dihadapi saat ini .....  
.....  
.....
2. Harapan-harapan untuk perbaikan .....  
.....  
.....

Lampiran 2

PEDAGANG KAYU

**PANDUAN WAWANCARA:  
RANTAI NILAI (*VALUE CHAIN*) SENTRA IKM MEBEL KAYU DI DESA  
GENJAHAN KECAMATAN PONJONG, GUNUNGKIDUL**

---

Desa/Kec/Kabupaten :

Tanggal Wawancara :

**A. IDENTITAS RESPONDEN**

1. Nama :
2. Umur :
3. Alamat :
4. Pendidikan Terakhir :
5. No. Hp/Telepon :

**B. IDENTIFIKASI UNIT MANAJEMEN**

1. Jenis usaha .....
2. Alamat tempat usaha .....
3. Menekuni usaha pedagang kayu sejak tahun .....
4. Jenis pembayaran terhadap pekerja ..... (harian, borongan, bulanan)
5. Sumber dana usaha ..... (pribadi, pinjaman dari.....)

**C. ANALISIS NILAI TAMBAH PENGEPUK KAYU**

- Acuan: Perhitungan berdasarkan 1 m<sup>3</sup> kayu log
- **Biaya Penggunaan Alat**

No.	Nama Alat	Jumlah	Harga per unit (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Umur Ekonomis (tahun)	Produksi Kayu (m <sup>3</sup> kayu log per tahun)
1.						
2.						

- **Biaya Bahan Baku dan Bahan Penolong**

No.	Jenis Bahan	Jumlah	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
<b>A. Bahan Baku Utama:</b>					
1.					
<b>B. Bahan Penolong:</b>					
1.					
2.					

**D. ACCESS MAPPING**

- 1. Asal kayu .....
- 2. Pembeli kayu .....  
(individu, sawmill, industri, lainnya sebutkan)  
Nama pembeli .....  
Alamat pembeli .....

**E. IDENTIFIKASI INSTITUSI DAN POWER RELATION**

- 1. Siapa yang menentukan harga penjualan .....
- 2. Cara memperoleh pembeli .....  
(bebas, informasi dari pihak tertentu)
- 3. Bentuk kerjasama dengan pembeli ..... (bebas, kontrak)
- 4. Pandangan terhadap resiko usaha .....  
(menyukai tantangan, tidak menyukai tantangan)
- 5. Aturan-aturan yang berlaku dalam penebangan .....
  - a. Aturan dari pemerintah desa .....
  - b. Aturan dari kecamatan/kabupaten .....

**F. KENDALA DAN HARAPAN**

- 1. Kendala yang dihadapi saat ini .....  
.....  
.....
- 2. Harapan-harapan untuk perbaikan .....  
.....  
.....

### Lampiran 3

## PENGGERGAJIAN

### PANDUAN WAWANCARA: RANTAI NILAI (*VALUE CHAIN*) SENTRA IKM MEBEL KAYU DI DESA GENJAHAN KECAMATAN PONJONG, GUNUNGKIDUL

---

Desa/Kec/Kabupaten :

Tanggal Wawancara :

#### A. IDENTITAS RESPONDEN

1. Nama :
2. Umur :
3. Alamat :
4. Pendidikan Terakhir :
5. No. Hp/Telepon :

#### B. IDENTIFIKASI UNIT MANAJEMEN

1. Jenis usaha .....
2. Alamat tempat usaha .....
3. Menekuni usaha penggergajian sejak tahun .....
4. Jenis pembayaran terhadap pekerja ..... (harian, borongan, bulanan)
5. Sumber dana usaha ..... (pribadi, pinjaman dari.....)

#### C. ANALISIS NILAI TAMBAH PENGGERGAJIAN

- Acuan: Perhitungan berdasarkan 1 m<sup>3</sup> kayu log
- **Biaya Penggunaan Alat**

No.	Nama Alat	Jumlah	Harga per unit (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Umur Ekonomis (tahun)	Produksi Kayu (m <sup>3</sup> kayu log per tahun)
1.						
2.						
<b>Jumlah</b>						

#### D. IDENTIFIKASI INSTITUSI DAN POWER RELATION

1. Siapa yang menentukan harga penggergajian .....
2. Cara memperoleh pelanggan .....  
(bebas, informasi dari pihak tertentu)
3. Bentuk kerjasama dengan pelanggan ..... (bebas, kontrak)
4. Lama kerjasama .....
5. Pandangan terhadap resiko usaha .....  
(menyukai tantangan, tidak menyukai tantangan)
6. Aturan-aturan yang berlaku dalam penggergajian .....
  - a. Aturan dari pemerintah desa .....
  - b. Aturan dari kecamatan/kabupaten .....

**E. KENDALA DAN HARAPAN**

1. Kendala yang dihadapi saat ini .....  
.....  
.....  
.....
2. Harapan-harapan untuk perbaikan .....  
.....  
.....  
.....

Lampiran 4

INDUSTRI KECIL DAN MENENGAH

**PANDUAN WAWANCARA:  
RANTAI NILAI (*VALUE CHAIN*) SENTRA IKM MEBEL KAYU DI DESA  
GENJAHAN KECAMATAN PONJONG, GUNUNGKIDUL**

---

---

Desa/Kec/Kabupaten :

Tanggal Wawancara :

**A. IDENTITAS RESPONDEN**

1. Nama :
2. Umur :
3. Alamat :
4. Pendidikan Terakhir :
5. No. Hp/Telepon :

**B. IDENTIFIKASI UNIT MANAJEMEN**

1. Jenis usaha .....
2. Alamat tempat usaha .....
3. Kapasitas produksi industri mebel ..... kontainer/ bulan
4. Menekuni usaha industri mebel kayu sejak tahun .....
5. Jenis pembayaran terhadap pekerja ..... (harian, borongan, bulanan)
6. Sumber dana usaha ..... (pribadi, pinjaman dari.....)

**C. ANALISIS NILAI TAMBAH**

- Acuan: 1 m<sup>3</sup> kayu log dapat menghasilkan berapa set produk.
- **Biaya Penggunaan Alat**

No.	Nama Alat	Jumlah	Harga per unit (Rp)	Jumlah Biaya (Rp)	Umur Ekonomis (tahun)	Produksi Kayu (m <sup>3</sup> kayu log per tahun)
1.						
2.						

- **Biaya Bahan Baku dan Bahan Penolong Produk**

No.	Jenis Bahan	Jumlah	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
<b>A. Bahan Baku Utama:</b>					
1.					
<b>B. Bahan Penolong:</b>					
1.					
2.					



**D. ACCESS MAPPING**

1. Sumber pembelian bahan baku kayu jati, mahoni, akasia, dll:
  - a. Pedagang kayu dari Desa ....., Kec ....., Kab .....
  - b. Sumber lain, sebutkan ....., ....., .....
  - c. Penggajian di Desa ....., Kec ....., Kab .....
2. Pembeli mebel:
  - a. Pembeli dalam negeri dari wilayah .....
  - b. Industri besar/menengah: perusahaan .....  
Alamat .....
  - c. Pembeli luar negeri asal .....  
Alamat.....
3. Bisakah Anda menceritakan rantai saluran tataniaga kayu (mulai dari petani, pedagang sampai ke industri kecil dan menengah)?

**E. IDENTIFIKASI INSTITUSI DAN POWER RELATION**

- **Pengrajin dengan *log trader* atau industri gergajian**
  1. Siapa yang menentukan harga pembelian .....
  2. Cara memperoleh pemasok bahan baku .....  
(bebas, informasi dari pihak tertentu)
  3. Lama kerjasama dengan pemasok bahan baku .....
  4. Lama kerjasama dengan pemilik jasa penggajian .....
  5. Pandangan terhadap resiko usaha .....  
(menyukai tantangan, tidak menyukai tantangan)

**F. KENDALA DAN HARAPAN**

1. Kendala yang dihadapi saat ini .....  
.....  
.....  
.....
2. Harapan-harapan terhadap perbaikan .....  
.....  
.....  
.....

**Lampiran 5**  
**Data Responden**  
**Petani**

No.	Key Informant	Jenis Kelamin	Usia	Pendidikan
1.	Key Informant 1	Laki-laki	60 Tahun	SD
2.	Key Informant 2	Laki-laki	52 Tahun	S2
3.	Key Informant 3	Laki-laki	60 Tahun	SMA
4.	Key Informant 4	Laki-laki	54 Tahun	SD
5.	Key Informant 5	Laki-laki	57 Tahun	SD
6.	Key Informant 6	Laki-laki	57 Tahun	SD
7.	Key Informant 7	Laki-laki	42 Tahun	SMA

**Pedagang Kayu**

No.	Key Informant	Jenis Kelamin	Usia	Pendidikan
1.	Key Informant 8	Laki-laki	57 Tahun	S1
2.	Key Informant 9	Laki-laki	58 Tahun	SMP
3.	Key Informant 10	Laki-laki	42 Tahun	SMA
4.	Key Informant 11	Laki-laki	46 Tahun	SD
5.	Key Informant 12	Laki-laki	48 Tahun	SMP
6.	Key Informant 13	Laki-laki	51 Tahun	SMP
7.	Key Informant 14	Laki-laki	46 Tahun	SMA

**Pemilik Jasa Penggajian**

No.	Key Informant	Jenis Kelamin	Usia	Pendidikan
1.	Key Informant 15	Laki-laki	45 Tahun	Tidak Sekolah
2.	Key Informant 16	Laki-laki	38 Tahun	SMP
3.	Key Informant 17	Laki-laki	48 Tahun	D3
4.	Key Informant 18	Perempuan	50 Tahun	SMA

**Pelaku IKM**

No.	Key Informant	Jenis Kelamin	Usia	Pendidikan
1.	Key Informant 19	Laki-laki	65 Tahun	SMA
2.	Key Informant 20	Laki-laki	65 Tahun	SMP
3.	Key Informant 21	Laki-laki	31 Tahun	SMA
4.	Key Informant 22	Laki-laki	57 Tahun	SD
5.	Key Informant 23	Laki-laki	68 Tahun	D1
6.	Key Informant 24	Laki-laki	58 Tahun	SMP
7.	Key Informant 25	Laki-laki	57 Tahun	S1
8.	Key Informant 26	Laki-laki	46 Tahun	SD
9.	Key Informant 27	Laki-laki	48 Tahun	SMP
10.	Key Informant 28	Laki-laki	56 Tahun	SD
11.	Key Informant 29	Laki-laki	47 Tahun	SD
12.	Key Informant 30	Laki-laki	60 Tahun	SD

## Lampiran 6

Perhitungan banyak pohon untuk menghasilkan 1 m<sup>3</sup> kayu log jati, akasia serta mahoni dan harga jual dari petani ke pedagang kayu

### • Kayu Jati

No.	Key Informant	Jumlah Pohon	Total Harga (Rp)
1.	Key Informant 1	6	Rp 1.500.000,00
2.	Key Informant 4	3	Rp 1.600.000,00
3.	Key Informant 2	4	Rp 1.600.000,00
4.	Key Informant 3	4	Rp 1.500.000,00
5.	Key Informant 5	3	Rp 1.400.000,00
6.	Key Informant 6	3	Rp 1.450.000,00
7.	Key Informant 7	4	Rp 1.600.000,00
<b>Total</b>		27	Rp 10.650.000,00
<b>Rata-rata</b>		4	Rp 1.521.400,00

### • Kayu Akasia

No.	Key Informant	Jumlah Pohon	Total Harga (Rp)
1.	Key Informant 1	6	Rp 1.200.000,00
2.	Key Informant 4	3	Rp 1.400.000,00
3.	Key Informant 2	4	Rp 1.400.000,00
4.	Key Informant 3	4	Rp 1.200.000,00
5.	Key Informant 6	3	Rp 1.400.000,00
6.	Key Informant 7	4	Rp 1.500.000,00
<b>Total</b>		24	Rp 8.100.000,00
<b>Rata-rata</b>		4	Rp 1.350.000,00

### • Kayu Mahoni

No.	Key Informant	Jumlah Pohon	Total Harga (Rp)
1.	Key Informant 1	6	Rp 700.000,00
2.	Key Informant 7	4	Rp 1.000.000,00
<b>Total</b>		10	Rp 1.700.000,00
<b>Rata-rata</b>		4	Rp 850.000,00

## Lampiran 7

Perhitungan banyak pohon untuk menghasilkan 1 m<sup>3</sup> kayu log jati, akasia dan harga jual dari petani ke pelaku IKM

### • Kayu Jati

No.	Key Informant	Jumlah Pohon	Total Harga (Rp)
1.	Key Informant 1	6	Rp 1.500.000,00
2.	Key Informant 4	3	Rp 1.600.000,00
3.	Key Informant 7	4	Rp 1.800.000,00
4.	Key Informant 5	3	Rp 1.850.000,00
5.	Key Informant 3	4	Rp 1.500.000,00
6.	Key Informant 2	4	Rp 1.600.000,00
<b>Total</b>		24	Rp 9.850.000,00
<b>Rata-rata</b>		4	Rp 1.641.700,00

### • Kayu Akasia

No.	Key Informant	Jumlah Pohon	Total Harga (Rp)
1.	Key Informant 1	6	Rp 1.200.000,00
2.	Key Informant 4	3	Rp 1.400.000,00
3.	Key Informant 7	4	Rp 1.700.000,00
4.	Key Informant 5	3	Rp 1.650.000,00
5.	Key Informant 3	4	Rp 1.200.000,00
6.	Key Informant 2	4	Rp 1.400.000,00
<b>Total</b>		24	Rp 8.550.000,00
<b>Rata-rata</b>		4	Rp 1.425.000,00

### Lampiran 8

Perhitungan harga jual kayu jati, akasia, mahoni oleh pedagang kayu

- **Kayu Jati**

No.	Key Informant	Harga Kayu Jati (Rp/m <sup>3</sup> )
1.	Key Informant 8	Rp 2.500.000,00
2.	Key Informant 9	Rp 2.300.000,00
3.	Key Informant 10	Rp 2.500.000,00
4.	Key Informant 11	Rp 2.200.000,00
5.	Key Informant 13	Rp 2.200.000,00
6.	Key Informant 14	Rp 2.500.000,00
7.	Key Informant 12	Rp 2.200.000,00
<b>Total</b>		Rp 16.400.000,00
<b>Rata-rata</b>		Rp 2.342.900,00

- **Kayu Mahoni**

No.	Key Informant	Harga Kayu Mahoni (Rp/m <sup>3</sup> )
1.	Key Informant 10	Rp 1.200.000,00
2.	Key Informant 11	Rp 1.000.000,00
3.	Key Informant 14	Rp 1.400.000,00
<b>Total</b>		Rp 3.600.000,00
<b>Rata-rata</b>		Rp 1.200.000,00

- **Kayu Akasia**

No.	Key Informant	Harga Kayu Akasia (Rp/m <sup>3</sup> )
1.	Key Informant 8	Rp 1.500.000,00
2.	Key Informant 9	Rp 1.500.000,00
3.	Key Informant 10	Rp 1.500.000,00
4.	Key Informant 11	Rp 1.700.000,00
5.	Key Informant 14	Rp 1.700.000,00
6.	Key Informant 12	Rp 1.500.000,00
<b>Total</b>		Rp 9.400.000,00
<b>Rata-rata</b>		Rp 1.566.700,00

### Lampiran 9

Perhitungan harga jasa penggergajian

No.	Key Informant	Harga Jasa Penggergajian (Rp)
1.	Key Informant 15	Rp 180.000,00
2.	Key Informant 16	Rp 150.000,00
3.	Key Informant 17	Rp 200.000,00
4.	Key Informant 18	Rp 175.000,00
<b>Total</b>		Rp 705.000,00
<b>Rata-rata</b>		Rp 176.250,00

### Lampiran 10

Perhitungan harga jual produk yang dihasilkan dari 1 m<sup>3</sup> kayu log jati, akasia, mahoni

#### ➤ Produk Almari Kayu Jati

No.	Key Informant	Jumlah Produk (buah)	Harga (Rp/buah)
1.	Key Informant 19	5	Rp 3.500.000,00
2.	Key Informant 24	2	Rp 2.000.000,00
3.	Key Informant 25	2	Rp 2.000.000,00
4.	Key Informant 20	3	Rp 2.500.000,00
5.	Key Informant 21	4	Rp 2.500.000,00
6.	Key Informant 26	2	Rp 2.500.000,00
7.	Key Informant 27	2	Rp 4.000.000,00
8.	Key Informant 28	2	Rp 2.500.000,00
9.	Key Informant 29	4	Rp 2.000.000,00
10.	Key Informant 22	3	Rp 3.000.000,00
11.	Key Informant 23	5	Rp 3.000.000,00
<b>Total</b>		34	Rp 29.500.000,00
<b>Rata-rata</b>		3	Rp 2.681.800,00

#### ➤ Produk Set Meja dan Kursi Makan Kayu Jati

No.	Key Informant	Jumlah Produk (set)	Harga (Rp/set)
1.	Key Informant 19	4	Rp 3.500.000,00
2.	Key Informant 24	4	Rp 3.500.000,00
3.	Key Informant 25	1	Rp 3.000.000,00
4.	Key Informant 20	3	Rp 2.000.000,00
5.	Key Informant 21	6	Rp 3.500.000,00
6.	Key Informant 26	6	Rp 2.500.000,00
7.	Key Informant 27	2	Rp 3.000.000,00
8.	Key Informant 28	2	Rp 3.500.000,00
9.	Key Informant 23	5	Rp 4.500.000,00
<b>Total</b>		33	Rp 29.000.000,00
<b>Rata-rata</b>		4	Rp 3.222.200,00

➤ **Produk Set Meja dan Kursi Tamu Kayu Jati**

No.	Key Informant	Jumlah Produk (set)	Harga (Rp/set)
1.	Key Informant 19	4	Rp 3.500.000,00
2.	Key Informant 24	4	Rp 3.000.000,00
3.	Key Informant 25	1	Rp 3.000.000,00
4.	Key Informant 20	3	Rp 3.500.000,00
5.	Key Informant 21	6	Rp 4.000.000,00
6.	Key Informant 26	6	Rp 3.000.000,00
7.	Key Informant 27	2	Rp 3.500.000,00
8.	Key Informant 22	2	Rp 3.500.000,00
9.	Key Informant 23	5	Rp 3.000.000,00
<b>Total</b>		33	Rp 30.000.000,00
<b>Rata-rata</b>		4	Rp 3.333.300,00

➤ **Produk Kusen Pintu Kayu Jati**

No.	Key Informant	Jumlah Produk (buah)	Harga (Rp/buah)
1.	Key Informant 25	12	Rp 625.000,00
2.	Key Informant 20	15	Rp 700.000,00
3.	Key Informant 29	10	Rp 600.000,00
4.	Key Informant 27	12	Rp 600.000,00
5.	Key Informant 22	10	Rp 600.000,00
6.	Key Informant 30	15	Rp 500.000,00
<b>Total</b>		74	Rp 3.625.000,00
<b>Rata-rata</b>		12	Rp 604.200,00

➤ **Produk Tempat Tidur Kayu Jati**

No.	Key Informant	Jumlah Produk (buah)	Harga (Rp/buah)
1.	Key Informant 20	5	Rp 2.500.000,00
2.	Key Informant 21	8	Rp 2.500.000,00
3.	Key Informant 27	4	Rp 2.000.000,00
4.	Key Informant 28	5	Rp 2.500.000,00
5.	Key Informant 30	5	Rp 1.800.000,00
<b>Total</b>		27	Rp 11.300.000,00
<b>Rata-rata</b>		6	Rp 2.260.000,00

➤ **Produk Almari Pakaian Kayu Akasia**

No.	Key Informant	Jumlah Produk (buah)	Harga (Rp/buah)
1.	Key Informant 24	4	Rp 1.500.000,00
2.	Key Informant 25	2	Rp 1.500.000,00
3.	Key Informant 20	3	Rp 2.000.000,00
4.	Key Informant 29	4	Rp 1.000.000,00
5.	Key Informant 21	4	Rp 2.000.000,00
6.	Key Informant 26	4	Rp 2.000.000,00
7.	Key Informant 27	2	Rp 2.500.000,00
8.	Key Informant 22	3	Rp 2.500.000,00
9.	Key Informant 28	2	Rp 2.500.000,00
10.	Key Informant 23	5	Rp 2.500.000,00
<b>Total</b>		33	Rp 20.000.000,00
<b>Rata-rata</b>		3	Rp 2.000.000,00

➤ **Produk Set Meja dan Kursi Makan Kayu Akasia**

No.	Key Informant	Jumlah Produk (set)	Harga (Rp/set)
1.	Key Informant 24	4	Rp 2.500.000,00
2.	Key Informant 25	1	Rp 2.500.000,00
3.	Key Informant 20	3	Rp 1.600.000,00
4.	Key Informant 21	6	Rp 3.000.000,00
5.	Key Informant 26	6	Rp 1.500.000,00
6.	Key Informant 27	2	Rp 2.500.000,00
7.	Key Informant 23	5	Rp 3.500.000,00
<b>Total</b>		27	Rp 17.100.000,00
<b>Rata-rata</b>		4	Rp 2.442.900,00

➤ **Produk Set Meja dan Kursi Tamu Kayu Akasia**

No.	Key Informant	Jumlah Produk (set)	Harga (Rp/ set)
1.	Key Informant 24	4	Rp 2.500.000,00
2.	Key Informant 25	1	Rp 2.500.000,00
3.	Key Informant 20	3	Rp 3.000.000,00
4.	Key Informant 21	6	Rp 3.000.000,00
5.	Key Informant 26	6	Rp 3.000.000,00
6.	Key Informant 27	2	Rp 2.500.000,00
7.	Key Informant 22	2	Rp 3.000.000,00
8.	Key Informant 23	5	Rp 2.500.000,00
<b>Total</b>		29	Rp 22.000.000,00
<b>Rata-rata</b>		4	Rp 2.750.000,00

➤ **Produk Kusen Pintu Kayu Akasia**

No.	Key Informant	Jumlah Produk (buah)	Harga (Rp/buah)
1.	Key Informant 25	12	Rp 400.000,00
2.	Key Informant 20	15	Rp 400.000,00
3.	Key Informant 29	10	Rp 375.000,00
4.	Key Informant 27	12	Rp 325.000,00
5.	Key Informant 30	15	Rp 300.000,00
<b>Total</b>		64	Rp 1.800.000,00
<b>Rata-rata</b>		13	Rp 360.000,00

➤ **Produk Tempat Tidur Kayu Akasia**

No.	Key Informant	Jumlah Produk (buah)	Harga (Rp/buah)
1.	Key Informant 20	5	Rp 2.000.000,00
2.	Key Informant 21	8	Rp 2.000.000,00
3.	Key Informant 27	4	Rp 1.500.000,00
4.	Key Informant 28	5	Rp 2.000.000,00
5.	Key Informant 30	5	Rp 1.500.000,00
<b>Total</b>		27	Rp 9.000.000,00
<b>Rata-rata</b>		6	Rp 1.800.000,00

➤ **Produk Almari Kayu Mahoni**

No.	Key Informant	Jumlah Produk (buah)	Harga (Rp/buah)
1.	Key Informant 20	3	Rp 1.500.000,00
2.	Key Informant 21	4	Rp 1.700.000,00
3.	Key Informant 22	3	Rp 2.000.000,00
<b>Total</b>		10	Rp 5.200.000,00
<b>Rata-rata</b>		3	Rp 1.733.300,00

➤ **Produk Set Meja dan Kursi Makan Kayu Mahoni**

No.	Key Informant	Jumlah Produk (set)	Harga (Rp/ set)
1.	Key Informant 20	3	Rp 1.200.000,00
2.	Key Informant 21	6	Rp 2.000.000,00
<b>Total</b>		9	Rp 3.200.000,00
<b>Rata-rata</b>		5	Rp 1.600.000,00

➤ **Produk Set Meja dan Kursi Tamu Kayu Mahoni**

No.	Key Informant	Jumlah Produk (set)	Harga (Rp/ set)
1.	Key Informant 20	3	Rp 2.000.000,00
2.	Key Informant 21	6	Rp 1.700.000,00
3.	Key Informant 22	2	Rp 2.600.000,00
<b>Total</b>		11	Rp 6.300.000,00
<b>Rata-rata</b>		4	Rp 2.100.000,00

➤ **Produk Kusen Pintu Kayu Mahoni**

No.	Key Informant	Jumlah Produk (buah)	Harga (Rp/buah)
1.	Key Informant 20	15	Rp 350.000,00
<b>Total</b>		15	Rp 350.000,00
<b>Rata-rata</b>		15	Rp 350.000,00

➤ **Produk Tempat Tidur Kayu Mahoni**

No.	Key Informant	Jumlah Produk (buah)	Harga (Rp/buah)
1.	Key Informant 20	5	Rp 1.500.000,00
2.	Key Informant 21	8	Rp 1.600.000,00
<b>Total</b>		13	Rp 3.100.000,00
<b>Rata-rata</b>		7	Rp 1.550.000,00



## Lampiran 11

### Biaya Penggunaan Peralatan Pedagang Kayu

No.	Key Informant	Nilai Penyusutan Senso Besar						Nilai Penyusutan	
		Jumlah (Unit)	Harga per Unit (Rp)	Total Harga (Rp)	Nilai Sisa	Umur Ekonomis (Tahun)	Produksi Kayu (meter kubik kayu log per tahun)	per tahun	per meter kubik kayu log
1.	Key Informant 8	1	Rp 7.500.000,00	Rp 7.500.000,00	Rp 75.000,00	10	250	Rp 742.500,00	Rp 2.970,00
2.	Key Informant 13	1	Rp 3.500.000,00	Rp 3.500.000,00	Rp 35.000,00	5	200	Rp 693.000,00	Rp 3.465,00
3.	Key Informant 14	1	Rp 5.000.000,00	Rp 5.000.000,00	Rp 50.000,00	5	300	Rp 990.000,00	Rp 3.300,00
<b>Rata-rata</b>								<b>Rp 808.500,00</b>	<b>Rp 3.245,00</b>

No.	Key Informant	Nilai Penyusutan Senso Kecil						Nilai Penyusutan	
		Jumlah (Unit)	Harga per Unit (Rp)	Total Harga (Rp)	Nilai Sisa	Umur Ekonomis (Tahun)	Produksi Kayu (meter kubik kayu log per tahun)	per tahun	per meter kubik kayu log
1.	Key Informant 9	1	Rp 5.000.000,00	Rp 5.000.000,00	Rp 50.000,00	10	350	Rp 495.000,00	Rp 1.414,00
2.	Key Informant 13	1	Rp 1.700.000,00	Rp 1.700.000,00	Rp 17.000,00	3	200	Rp 561.000,00	Rp 2.805,00
3.	Key Informant 10	1	Rp 2.000.000,00	Rp 2.000.000,00	Rp 20.000,00	3	800	Rp 660.000,00	Rp 825,00
4.	Key Informant 11	1	Rp 2.300.000,00	Rp 2.300.000,00	Rp 23.000,00	3	200	Rp 759.000,00	Rp 3.795,00
5.	Key Informant 12	1	Rp 3.000.000,00	Rp 3.000.000,00	Rp 30.000,00	5	500	Rp 594.000,00	Rp 1.188,00
6.	Key Informant 14	1	Rp 2.000.000,00	Rp 2.000.000,00	Rp 20.000,00	4	300	Rp 495.000,00	Rp 1.650,00
<b>Rata-rata</b>								<b>Rp 594.000,00</b>	<b>Rp 1.946,00</b>

No.	Key Informant	Nilai Penyusutan Gorok						Nilai Penyusutan	
		Jumlah (Unit)	Harga per Unit (Rp)	Total Harga (Rp)	Nilai Sisa	Umur Ekonomis (Tahun)	Produksi Kayu (meter kubik kayu log per tahun)	per tahun	per meter kubik kayu log
1.	Key Informant 8	2	Rp 35.000,00	Rp 70.000,00	Rp 700,00	3	250	Rp 23.100,00	Rp 92,00
2.	Key Informant 13	1	Rp 50.000,00	Rp 50.000,00	Rp 500,00	2	200	Rp 24.750,00	Rp 124,00
3.	Key Informant 11	1	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00	Rp 1.000,00	3	200	Rp 33.000,00	Rp 165,00
4.	Key Informant 10	2	Rp 150.000,00	Rp 300.000,00	Rp 3.000,00	3	800	Rp 99.000,00	Rp 124,00
5.	Key Informant 12	2	Rp 150.000,00	Rp 300.000,00	Rp 3.000,00	2	500	Rp 148.500,00	Rp 297,00
6.	Key Informant 14	1	Rp 75.000,00	Rp 75.000,00	Rp 750,00	2	300	Rp 37.125,00	Rp 124,00
<b>Rata-rata</b>								<b>Rp 60.913,00</b>	<b>Rp 154,00</b>

No.	Key Informant	Nilai Penyusutan Tambang						Nilai Penyusutan	
		Jumlah (Unit)	Harga per Unit (Rp)	Total Harga (Rp)	Nilai Sisa	Umur Ekonomis (Tahun)	Produksi Kayu (meter kubik kayu log per tahun)	per tahun	per meter kubik kayu log
1.	Key Informant 9	1	Rp 200.000,00	Rp 200.000,00	Rp 2.000,00	3	350	Rp 66.000,00	Rp 189,00
2.	Key Informant 8	1	Rp 260.000,00	Rp 260.000,00	Rp 2.600,00	2	250	Rp 128.700,00	Rp 515,00
3.	Key Informant 13	1	Rp 200.000,00	Rp 200.000,00	Rp 2.000,00	2	200	Rp 99.000,00	Rp 200,00
4.	Key Informant 10	1	Rp 500.000,00	Rp 500.000,00	Rp 5.000,00	3	800	Rp 165.000,00	Rp 206,00
5.	Key Informant 11	1	Rp 140.000,00	Rp 140.000,00	Rp 1.400,00	3	200	Rp 46.200,00	Rp 231,00
6.	Key Informant 12	1	Rp 250.000,00	Rp 250.000,00	Rp 2.500,00	2	500	Rp 123.750,00	Rp 248,00
7.	Key Informant 14	2	Rp 250.000,00	Rp 500.000,00	Rp 5.000,00	1	300	Rp 495.000,00	Rp 1.650,00
<b>Rata-rata</b>								<b>Rp 160.521,00</b>	<b>Rp 463,00</b>

No.	Key Informant	Nilai Penyusutan Meteran						Nilai Penyusutan	
		Jumlah (Unit)	Harga per Unit (Rp)	Total Harga (Rp)	Nilai Sisa	Umur Ekonomis (Tahun)	Produksi Kayu (meter kubik kayu log per tahun)	per tahun	per meter kubik kayu log
1.	Key Informant 9	1	Rp 35.000,00	Rp 35.000,00	Rp 350,00	2	350	Rp 17.325,00	Rp 50,00
2.	Key Informant 8	1	Rp 50.000,00	Rp 50.000,00	Rp 500,00	2	250	Rp 24.750,00	Rp 99,00
3.	Key Informant 13	1	Rp 150.000,00	Rp 150.000,00	Rp 1.500,00	5	200	Rp 29.700,00	Rp 149,00
4.	Key Informant 10	1	Rp 75.000,00	Rp 75.000,00	Rp 750,00	3	800	Rp 24.750,00	Rp 31,00
5.	Key Informant 11	1	Rp 95.000,00	Rp 95.000,00	Rp 950,00	3	200	Rp 31.350,00	Rp 157,00
6.	Key Informant 12	1	Rp 60.000,00	Rp 60.000,00	Rp 600,00	2	500	Rp 29.700,00	Rp 59,00
7.	Key Informant 14	1	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00	Rp 1.000,00	5	300	Rp 19.800,00	Rp 66,00
<b>Rata-rata</b>								<b>Rp 25.339,00</b>	<b>Rp 87,00</b>

## Lampiran 12

### Biaya Penggunaan Peralatan Pemilik Jasa Penggajian

No.	Key Informant	Nilai Penyusutan Mesin Gergaji						Nilai Penyusutan	
		Jumlah (Unit)	Harga per Unit (Rp)	Total Harga (Rp)	Nilai Sisa	Umur Ekonomis (Tahun)	Produksi Kayu (meter kubik kayu log per tahun)	per tahun	per meter kubik kayu log
1.	Key Informant 15	1	Rp 270.000.000,00	Rp 270.000.000,00	Rp 2.700.000,00	30	960	Rp 8.910.000,00	Rp 9.281,00
2.	Key Informant 16	1	Rp 40.000.000,00	Rp 40.000.000,00	Rp 400.000,00	12	240	Rp 3.300.000,00	Rp 13.750,00
3.	Key Informant 17	1	Rp 45.000.000,00	Rp 45.000.000,00	Rp 450.000,00	15	640	Rp 2.970.000,00	Rp 4.641,00
4.	Key Informant 18	1	Rp 30.000.000,00	Rp 30.000.000,00	Rp 300.000,00	10	936	Rp 2.970.000,00	Rp 3.173,00
<b>Rata-rata</b>								<b>Rp 4.537.500,00</b>	<b>Rp 7.711,00</b>

## Lampiran 13

### Biaya Penggunaan Peralatan Pelaku IKM

No.	Key Informant	Nilai Penyusutan Serkel						Nilai Penyusutan	
		Jumlah (Unit)	Harga per Unit (Rp)	Total Harga (Rp)	Nilai Sisa	Umur Ekonomis (Tahun)	Produksi Kayu (meter kubik kayu log per tahun)	per tahun	per meter kubik kayu log
1	Key Informant 28	2	Rp 2.000.000,00	Rp 4.000.000,00	Rp 400.000,00	10	2	Rp 360.000,00	Rp 180.000,00
2	Key Informant 26	1	Rp 4.000.000,00	Rp 4.000.000,00	Rp 400.000,00	15	25	Rp 240.000,00	Rp 9.600,00
3	Key Informant 22	1	Rp 2.000.000,00	Rp 2.000.000,00	Rp 200.000,00	10	26	Rp 180.000,00	Rp 6.923,00
4	Key Informant 27	3	Rp 1.700.000,00	Rp 5.100.000,00	Rp 510.000,00	5	300	Rp 918.000,00	Rp 3.060,00
5	Key Informant 19	2	Rp 2.500.000,00	Rp 5.000.000,00	Rp 500.000,00	10	48	Rp 450.000,00	Rp 9.375,00
6	Key Informant 20	3	Rp 2.000.000,00	Rp 6.000.000,00	Rp 600.000,00	6	120	Rp 900.000,00	Rp 7.500,00
7	Key Informant 25	1	Rp 2.300.000,00	Rp 2.300.000,00	Rp 230.000,00	5	30	Rp 414.000,00	Rp 13.800,00
8	Key Informant 24	1	Rp 5.000.000,00	Rp 5.000.000,00	Rp 500.000,00	15	15	Rp 300.000,00	Rp 20.000,00
<b>Rata-rata</b>								<b>Rp 470.250,00</b>	<b>Rp 31.282,00</b>

No.	Key Informant	Nilai Penyusutan Johnter					Produksi Kayu (meter kubik kayu log per tahun)	Nilai Penyusutan	
		Jumlah (Unit)	Harga per Unit (Rp)	Total Harga (Rp)	Nilai Sisa	Umur Ekonomis (Tahun)		per tahun	per meter kubik kayu log
1.	Key Informant 19	1	Rp 3.000.000,00	Rp 3.000.000,00	Rp 300.000,00	5	48	Rp 540.000,00	Rp 11.250,00
2.	Key Informant 20	2	Rp 1.000.000,00	Rp 2.000.000,00	Rp 200.000,00	3	120	Rp 600.000,00	Rp 5.000,00
<b>Rata-rata</b>								<b>Rp 570.000,00</b>	<b>Rp 8.125,00</b>

No.	Key Informant	Nilai Penyusutan Mesin Bor					Produksi Kayu (meter kubik kayu log per tahun)	Nilai Penyusutan	
		Jumlah (Unit)	Harga per Unit (Rp)	Total Harga (Rp)	Nilai Sisa	Umur Ekonomis (Tahun)		per tahun	per meter kubik kayu log
1.	Key Informant 28	1	Rp 1.000.000,00	Rp 1.000.000,00	Rp 100.000,00	4	2	Rp 225.000,00	Rp 112.500,00
2.	Key Informant 26	2	Rp 750.000,00	Rp 1.500.000,00	Rp 150.000,00	2	25	Rp 675.000,00	Rp 27.000,00
3.	Key Informant 22	1	Rp 450.000,00	Rp 450.000,00	Rp 45.000,00	3	26	Rp 135.000,00	Rp 5.192,00
4.	Key Informant 27	2	Rp 300.000,00	Rp 600.000,00	Rp 60.000,00	1	300	Rp 540.000,00	Rp 1.800,00
5.	Key Informant 19	2	Rp 1.000.000,00	Rp 2.000.000,00	Rp 200.000,00	4	48	Rp 450.000,00	Rp 9.375,00
6.	Key Informant 21	1	Rp 200.000,00	Rp 200.000,00	Rp 20.000,00	1	35	Rp 180.000,00	Rp 5.143,00
7.	Key Informant 20	3	Rp 250.000,00	Rp 750.000,00	Rp 75.000,00	4	120	Rp 168.750,00	Rp 1.406,00
8.	Key Informant 25	1	Rp 500.000,00	Rp 500.000,00	Rp 50.000,00	2	30	Rp 225.000,00	Rp 7.500,00
9.	Key Informant 29	1	Rp 500.000,00	Rp 500.000,00	Rp 50.000,00	2	2	Rp 225.000,00	Rp 112.500,00
10.	Key Informant 30	1	Rp 300.000,00	Rp 300.000,00	Rp 30.000,00	1	2	Rp 270.000,00	Rp 135.000,00
11.	Key Informant 23	2	Rp 750.000,00	Rp 1.500.000,00	Rp 150.000,00	2	5	Rp 675.000,00	Rp 135.000,00
12.	Key Informant 24	1	Rp 300.000,00	Rp 300.000,00	Rp 30.000,00	1	15	Rp 270.000,00	Rp 18.000,00
<b>Rata-rata</b>								<b>Rp 336.563,00</b>	<b>Rp 47.535,00</b>

No.	Key Informant	Nilai Penyusutan Kompresor					Produksi Kayu (meter kubik kayu log per tahun)	Nilai Penyusutan	
		Jumlah (Unit)	Harga per Unit (Rp)	Total Harga (Rp)	Nilai Sisa	Umur Ekonomis (Tahun)		per tahun	per meter kubik kayu log
1.	Key Informant 19	1	Rp 1.900.000,00	Rp 1.900.000,00	Rp 190.000,00	4	48	Rp 427.500,00	Rp 8.906,00
2.	Key Informant 26	1	Rp 2.500.000,00	Rp 2.500.000,00	Rp 250.000,00	5	25	Rp 450.000,00	Rp 18.000,00
<b>Rata-rata</b>								<b>Rp 438.750,00</b>	<b>Rp 13.453,00</b>

No.	Key Informant	Nilai Penyusutan Serut					Nilai Penyusutan		
		Jumlah (Unit)	Harga per Unit (Rp)	Total Harga (Rp)	Nilai Sisa	Umur Ekonomis (Tahun)	Produksi Kayu (meter kubik kayu log per tahun)	per tahun	per meter kubik kayu log
1.	Key Informant 28	1	Rp 350.000,00	Rp 350.000,00	Rp 35.000,00	3	2	Rp 105.000,00	Rp 52.500,00
2.	Key Informant 26	1	Rp 250.000,00	Rp 250.000,00	Rp 25.000,00	1	25	Rp 225.000,00	Rp 9.000,00
		1	Rp 2.500.000,00	Rp 2.500.000,00	Rp 250.000,00	5	25	Rp 450.000,00	Rp 18.000,00
3.	Key Informant 22	2	Rp 1.250.000,00	Rp 2.500.000,00	Rp 250.000,00	8	26	Rp 281.250,00	Rp 10.817,00
4.	Key Informant 27	1	Rp 400.000,00	Rp 400.000,00	Rp 40.000,00	1	300	Rp 360.000,00	Rp 1.200,00
5.	Key Informant 19	2	Rp 450.000,00	Rp 900.000,00	Rp 90.000,00	2	48	Rp 405.000,00	Rp 8.438,00
6.	Key Informant 21	2	Rp 350.000,00	Rp 700.000,00	Rp 70.000,00	1	35	Rp 630.000,00	Rp 18.000,00
7.	Key Informant 20	3	Rp 500.000,00	Rp 1.500.000,00	Rp 150.000,00	3	120	Rp 450.000,00	Rp 3.750,00
8.	Key Informant 25	1	Rp 350.000,00	Rp 350.000,00	Rp 35.000,00	1	30	Rp 315.000,00	Rp 10.500,00
9.	Key Informant 29	2	Rp 750.000,00	Rp 1.500.000,00	Rp 150.000,00	3	2	Rp 450.000,00	Rp 225.000,00
10.	Key Informant 30	1	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00	Rp 10.000,00	1	2	Rp 90.000,00	Rp 45.000,00
11.	Key Informant 23	1	Rp 750.000,00	Rp 750.000,00	Rp 75.000,00	4	5	Rp 168.750,00	Rp 33.750,00
12.	Key Informant 24	3	Rp 300.000,00	Rp 900.000,00	Rp 90.000,00	2	15	Rp 405.000,00	Rp 27.000,00
<b>Rata-rata</b>								<b>Rp 333.462,00</b>	<b>Rp 35.612,00</b>

No.	Key Informant	Nilai Penyusutan Mesin Amplas					Nilai Penyusutan		
		Jumlah (Unit)	Harga per Unit (Rp)	Total Harga (Rp)	Nilai Sisa	Umur Ekonomis (Tahun)	Produksi Kayu (meter kubik kayu log per tahun)	per tahun	per meter kubik kayu log
1.	Key Informant 27	2	Rp 300.000,00	Rp 600.000,00	Rp 60.000,00	1	300	Rp 540.000,00	Rp 1.800,00
2.	Key Informant 19	1	Rp 500.000,00	Rp 500.000,00	Rp 50.000,00	5	48	Rp 90.000,00	Rp 1.875,00
3.	Key Informant 20	2	Rp 500.000,00	Rp 1.000.000,00	Rp 100.000,00	3	120	Rp 300.000,00	Rp 2.500,00
4.	Key Informant 25	1	Rp 250.000,00	Rp 250.000,00	Rp 25.000,00	2	30	Rp 112.500,00	Rp 3.750,00
5.	Key Informant 24	1	Rp 250.000,00	Rp 250.000,00	Rp 25.000,00	3	15	Rp 75.000,00	Rp 5.000,00
<b>Rata-rata</b>								<b>Rp 223.500,00</b>	<b>Rp 2.985,00</b>

No.	Key Informant	Nilai Penyusutan Mesin Propil						Nilai Penyusutan	
		Jumlah (Unit)	Harga per Unit (Rp)	Total Harga (Rp)	Nilai Sisa	Umur Ekonomis (Tahun)	Produksi Kayu (meter kubik kayu log per tahun)	per tahun	per meter kubik kayu log
1.	Key Informant 22	2	Rp 450.000,00	Rp 900.000,00	Rp 90.000,00	2	26	Rp 405.000,00	Rp 15.577,00
2.	Key Informant 27	2	Rp 400.000,00	Rp 800.000,00	Rp 80.000,00	1	300	Rp 720.000,00	Rp 2.400,00
3.	Key Informant 19	1	Rp 450.000,00	Rp 450.000,00	Rp 45.000,00	2	48	Rp 202.500,00	Rp 4.219,00
		1	Rp 800.000,00	Rp 800.000,00	Rp 80.000,00	3	48	Rp 240.000,00	Rp 5.000,00
4.	Key Informant 29	1	Rp 350.000,00	Rp 350.000,00	Rp 35.000,00	2	2	Rp 157.500,00	Rp 78.750,00
5.	Key Informant 20	2	Rp 800.000,00	Rp 1.600.000,00	Rp 160.000,00	3	120	Rp 480.000,00	Rp 4.000,00
6.	Key Informant 25	1	Rp 350.000,00	Rp 350.000,00	Rp 35.000,00	1	30	Rp 315.000,00	Rp 10.500,00
		1	Rp 2.300.000,00	Rp 2.300.000,00	Rp 230.000,00	5	30	Rp 414.000,00	Rp 13.800,00
<b>Rata-rata</b>								<b>Rp 366.750,00</b>	<b>Rp 16.781,00</b>

No.	Key Informant	Nilai Penyusutan Gerinda						Nilai Penyusutan	
		Jumlah (Unit)	Harga per Unit (Rp)	Total Harga (Rp)	Nilai Sisa	Umur Ekonomis (Tahun)	Produksi Kayu (meter kubik kayu log per tahun)	per tahun	per meter kubik kayu log
1.	Key Informant 28	1	Rp 450.000,00	Rp 450.000,00	Rp 45.000,00	3	2	Rp 135.000,00	Rp 67.500,00
2.	Key Informant 26	1	Rp 230.000,00	Rp 230.000,00	Rp 23.000,00	1	25	Rp 207.000,00	Rp 8.280,00
3.	Key Informant 22	1	Rp 450.000,00	Rp 450.000,00	Rp 45.000,00	4	26	Rp 101.250,00	Rp 3.894,00
4.	Key Informant 19	2	Rp 350.000,00	Rp 700.000,00	Rp 70.000,00	2	48	Rp 315.000,00	Rp 6.563,00
5.	Key Informant 21	1	Rp 350.000,00	Rp 350.000,00	Rp 35.000,00	1	35	Rp 315.000,00	Rp 9.000,00
6.	Key Informant 25	1	Rp 500.000,00	Rp 500.000,00	Rp 50.000,00	2	30	Rp 225.000,00	Rp 7.500,00
7.	Key Informant 29	2	Rp 400.000,00	Rp 800.000,00	Rp 80.000,00	1	2	Rp 720.000,00	Rp 360.000,00
8.	Key Informant 30	1	Rp 250.000,00	Rp 250.000,00	Rp 25.000,00	1	2	Rp 225.000,00	Rp 112.500,00
9.	Key Informant 23	2	Rp 500.000,00	Rp 1.000.000,00	Rp 100.000,00	1	5	Rp 900.000,00	Rp 180.000,00
<b>Rata-rata</b>								<b>Rp 349.250,00</b>	<b>Rp 83.915,00</b>

No.	Key Informant	Nilai Penyusutan Gergaji					Nilai Penyusutan		
		Jumlah (Unit)	Harga per Unit (Rp)	Total Harga (Rp)	Nilai Sisa	Umur Ekonomis (Tahun)	Produksi Kayu (meter kubik kayu log per tahun)	per tahun	per meter kubik kayu log
1.	Key Informant 28	3	Rp 80.000,00	Rp 240.000,00	Rp 24.000,00	3	2	Rp 72.000,00	Rp 36.000,00
2.	Key Informant 26	1	Rp 250.000,00	Rp 250.000,00	Rp 25.000,00	1	25	Rp 225.000,00	Rp 9.000,00
3.	Key Informant 22	1	Rp 3.500.000,00	Rp 3.500.000,00	Rp 350.000,00	10	26	Rp 315.000,00	Rp 12.115,00
4.	Key Informant 27	4	Rp 100.000,00	Rp 400.000,00	Rp 40.000,00	2	300	Rp 180.000,00	Rp 600,00
5.	Key Informant 19	1	Rp 4.500.000,00	Rp 4.500.000,00	Rp 450.000,00	8	48	Rp 506.250,00	Rp 10.547,00
		1	Rp 2.500.000,00	Rp 2.500.000,00	Rp 250.000,00	10	48	Rp 225.000,00	Rp 4.688,00
		1	Rp 1.700.000,00	Rp 1.700.000,00	Rp 170.000,00	5	48	Rp 306.000,00	Rp 6.375,00
6.	Key Informant 21	1	Rp 1.500.000,00	Rp 1.500.000,00	Rp 150.000,00	1	35	Rp 1.350.000,00	Rp 38.571,00
		4	Rp 50.000,00	Rp 200.000,00	Rp 20.000,00	2	35	Rp 90.000,00	Rp 2.571,00
7.	Key Informant 20	1	Rp 4.000.000,00	Rp 4.000.000,00	Rp 400.000,00	10	120	Rp 360.000,00	Rp 3.000,00
9.	Key Informant 29	1	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00	Rp 10.000,00	2	2	Rp 45.000,00	Rp 22.500,00
10.	Key Informant 30	1	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00	Rp 10.000,00	1	2	Rp 90.000,00	Rp 45.000,00
12.	Key Informant 24	1	Rp 5.000.000,00	Rp 5.000.000,00	Rp 500.000,00	6	15	Rp 750.000,00	Rp 50.000,00
<b>Rata-rata</b>								<b>Rp 347.250,00</b>	<b>Rp 18.536,00</b>

No.	Key Informant	Nilai Penyusutan Mesin Paku Tembak					Nilai Penyusutan		
		Jumlah (Unit)	Harga per Unit (Rp)	Total Harga (Rp)	Nilai Sisa	Umur Ekonomis (Tahun)	Produksi Kayu (meter kubik kayu log per tahun)	per tahun	per meter kubik kayu log
1.	Key Informant 19	1	Rp 450.000,00	Rp 450.000,00	Rp 45.000,00	3	48	Rp 135.000,00	Rp 2.813,00
2.	Key Informant 20	1	Rp 500.000,00	Rp 500.000,00	Rp 50.000,00	3	120	Rp 150.000,00	Rp 1.250,00
<b>Rata-rata</b>								<b>Rp 142.500,00</b>	<b>Rp 2.032,00</b>

No.	Key Informant	Nilai Penyusutan Alat Pahat						Nilai Penyusutan	
		Jumlah (Unit)	Harga per Unit (Rp)	Total Harga (Rp)	Nilai Sisa	Umur Ekonomis (Tahun)	Produksi Kayu (meter kubik kayu log per tahun)	per tahun	per meter kubik kayu log
1.	Key Informant 28	1	Rp 50.000,00	Rp 50.000,00	Rp 5.000,00	3	2	Rp 15.000,00	Rp 7.500,00
2.	Key Informant 26	1	Rp 1.500.000,00	Rp 1.500.000,00	Rp 150.000,00	3	25	Rp 450.000,00	Rp 18.000,00
		1	Rp 2.500.000,00	Rp 2.500.000,00	Rp 250.000,00	5	25	Rp 450.000,00	Rp 18.000,00
3.	Key Informant 22	6	Rp 30.000,00	Rp 180.000,00	Rp 18.000,00	5	26	Rp 32.400,00	Rp 1.246,00
4.	Key Informant 27	1	Rp 4.000.000,00	Rp 4.000.000,00	Rp 400.000,00	10	300	Rp 360.000,00	Rp 1.200,00
5.	Key Informant 19	1	Rp 2.400.000,00	Rp 2.400.000,00	Rp 240.000,00	8	48	Rp 270.000,00	Rp 5.625,00
6.	Key Informant 21	1	Rp 2.000.000,00	Rp 2.000.000,00	Rp 200.000,00	3	35	Rp 600.000,00	Rp 17.143,00
		2	Rp 25.000,00	Rp 50.000,00	Rp 5.000,00	1	35	Rp 45.000,00	Rp 1.286,00
7.	Key Informant 20	1	Rp 1.750.000,00	Rp 1.750.000,00	Rp 175.000,00	5	120	Rp 315.000,00	Rp 2.625,00
8.	Key Informant 25	1	Rp 2.300.000,00	Rp 2.300.000,00	Rp 230.000,00	5	30	Rp 414.000,00	Rp 13.800,00
9.	Key Informant 29	1	Rp 3.000.000,00	Rp 3.000.000,00	Rp 300.000,00	5	2	Rp 540.000,00	Rp 270.000,00
10.	Key Informant 30	1	Rp 300.000,00	Rp 300.000,00	Rp 30.000,00	2	2	Rp 135.000,00	Rp 67.500,00
11.	Key Informant 23	1	Rp 1.000.000,00	Rp 1.000.000,00	Rp 100.000,00	2	5	Rp 450.000,00	Rp 90.000,00
12.	Key Informant 24	5	Rp 300.000,00	Rp 1.500.000,00	Rp 150.000,00	5	15	Rp 270.000,00	Rp 18.000,00
<b>Rata-rata</b>								<b>Rp 310.457,00</b>	<b>Rp 37.995,00</b>

No.	Key Informant	Nilai Penyusutan Penggaris Siku						Nilai Penyusutan	
		Jumlah (Unit)	Harga per Unit (Rp)	Total Harga (Rp)	Nilai Sisa	Umur Ekonomis (Tahun)	Produksi Kayu (meter kubik kayu log per tahun)	per tahun	per meter kubik kayu log
1.	Key Informant 28	1	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00	Rp 3.000,00	1	2	Rp 27.000,00	Rp 13.500,00
2.	Key Informant 26	2	Rp 30.000,00	Rp 60.000,00	Rp 6.000,00	1	25	Rp 54.000,00	Rp 2.160,00
3.	Key Informant 22	1	Rp 20.000,00	Rp 20.000,00	Rp 2.000,00	1	26	Rp 18.000,00	Rp 692,00
4.	Key Informant 27	2	Rp 25.000,00	Rp 50.000,00	Rp 5.000,00	1	300	Rp 45.000,00	Rp 150,00
5.	Key Informant 19	3	Rp 25.000,00	Rp 75.000,00	Rp 7.500,00	1	48	Rp 67.500,00	Rp 1.406,00
6.	Key Informant 21	2	Rp 25.000,00	Rp 50.000,00	Rp 5.000,00	1	35	Rp 45.000,00	Rp 1.286,00
7.	Key Informant 20	3	Rp 25.000,00	Rp 75.000,00	Rp 7.500,00	1	120	Rp 67.500,00	Rp 563,00
8.	Key Informant 25	1	Rp 48.000,00	Rp 48.000,00	Rp 4.800,00	1	30	Rp 43.200,00	Rp 1.440,00
9.	Key Informant 29	1	Rp 20.000,00	Rp 20.000,00	Rp 2.000,00	1	2	Rp 18.000,00	Rp 9.000,00
10.	Key Informant 30	1	Rp 21.000,00	Rp 21.000,00	Rp 2.100,00	1	2	Rp 18.900,00	Rp 9.450,00
11.	Key Informant 23	1	Rp 25.000,00	Rp 25.000,00	Rp 2.500,00	1	5	Rp 22.500,00	Rp 4.500,00
12.	Key Informant 24	1	Rp 21.000,00	Rp 21.000,00	Rp 2.100,00	1	15	Rp 18.900,00	Rp 1.260,00
<b>Rata-rata</b>								<b>Rp 37.125,00</b>	<b>Rp 3.784,00</b>



No.	Key Informant	Nilai Penyusutan Meteran						Nilai Penyusutan	
		Jumlah (Unit)	Harga per Unit (Rp)	Total Harga (Rp)	Nilai Sisa	Umur Ekonomis (Tahun)	Produksi Kayu (meter kubik kayu log per tahun)	per tahun	per meter kubik kayu log
1.	Key Informant 28	1	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00	Rp 3.000,00	2	2	Rp 13.500,00	Rp 6.750,00
2.	Key Informant 26	1	Rp 95.000,00	Rp 95.000,00	Rp 9.500,00	3	25	Rp 28.500,00	Rp 1.140,00
3.	Key Informant 22	1	Rp 25.000,00	Rp 25.000,00	Rp 2.500,00	2	26	Rp 11.250,00	Rp 433,00
4.	Key Informant 27	1	Rp 60.000,00	Rp 60.000,00	Rp 6.000,00	3	300	Rp 18.000,00	Rp 60,00
5.	Key Informant 19	3	Rp 25.000,00	Rp 75.000,00	Rp 7.500,00	2	48	Rp 33.750,00	Rp 703,00
6.	Key Informant 21	2	Rp 50.000,00	Rp 100.000,00	Rp 10.000,00	3	35	Rp 30.000,00	Rp 857,00
7.	Key Informant 20	2	Rp 61.000,00	Rp 122.000,00	Rp 12.200,00	3	120	Rp 36.600,00	Rp 305,00
8.	Key Informant 25	2	Rp 50.000,00	Rp 100.000,00	Rp 10.000,00	2	30	Rp 45.000,00	Rp 1.500,00
9.	Key Informant 29	1	Rp 25.000,00	Rp 25.000,00	Rp 2.500,00	1	2	Rp 22.500,00	Rp 11.250,00
10.	Key Informant 30	1	Rp 25.000,00	Rp 25.000,00	Rp 2.500,00	1	2	Rp 22.500,00	Rp 11.250,00
11.	Key Informant 23	1	Rp 35.000,00	Rp 35.000,00	Rp 3.500,00	1	5	Rp 31.500,00	Rp 6.300,00
12.	Key Informant 24	1	Rp 35.000,00	Rp 35.000,00	Rp 3.500,00	2	15	Rp 15.750,00	Rp 1.050,00
<b>Rata-rata</b>								<b>Rp 25.738,00</b>	<b>Rp 3.467,00</b>

No.	Key Informant	Nilai Penyusutan Palu						Nilai Penyusutan	
		Jumlah (Unit)	Harga per Unit (Rp)	Total Harga (Rp)	Nilai Sisa	Umur Ekonomis (Tahun)	Produksi Kayu (meter kubik kayu log per tahun)	per tahun	per meter kubik kayu log
1.	Key Informant 28	1	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00	Rp 3.000,00	3	2	Rp 9.000,00	Rp 4.500,00
2.	Key Informant 26	1	Rp 45.000,00	Rp 45.000,00	Rp 4.500,00	5	25	Rp 8.100,00	Rp 324,00
3.	Key Informant 22	1	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00	Rp 3.000,00	2	26	Rp 13.500,00	Rp 519,00
4.	Key Informant 27	2	Rp 35.000,00	Rp 70.000,00	Rp 7.000,00	3	300	Rp 21.000,00	Rp 70,00
5.	Key Informant 19	3	Rp 30.000,00	Rp 90.000,00	Rp 9.000,00	2	48	Rp 40.500,00	Rp 844,00
6.	Key Informant 21	5	Rp 30.000,00	Rp 150.000,00	Rp 15.000,00	5	35	Rp 27.000,00	Rp 771,00
7.	Key Informant 20	2	Rp 55.000,00	Rp 110.000,00	Rp 11.000,00	3	120	Rp 33.000,00	Rp 275,00
8.	Key Informant 25	2	Rp 35.000,00	Rp 70.000,00	Rp 7.000,00	2	30	Rp 31.500,00	Rp 1.050,00
9.	Key Informant 29	1	Rp 34.000,00	Rp 34.000,00	Rp 3.400,00	3	2	Rp 10.200,00	Rp 5.100,00
10.	Key Informant 30	1	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00	Rp 3.000,00	2	2	Rp 13.500,00	Rp 6.750,00
11.	Key Informant 23	1	Rp 35.000,00	Rp 35.000,00	Rp 3.500,00	3	5	Rp 10.500,00	Rp 2.100,00
12.	Key Informant 24	1	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00	Rp 3.000,00	2	15	Rp 13.500,00	Rp 900,00
<b>Rata-rata</b>								<b>Rp 19.275,00</b>	<b>Rp 1.934,00</b>

#### Lampiran 14

Biaya Bahan Penolong yang dikeluarkan untuk Produk Almari Pakaian dari 1 m<sup>3</sup> Kayu log Jati

No.	Key Informant	Lem	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	1	kaleng	Rp 105.000,00	Rp 105.000,00
2.	Key Informant 20	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
3.	Key Informant 21	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
4.	Key Informant 22	1	kaleng	Rp 110.000,00	Rp 110.000,00
5.	Key Informant 23	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
6.	Key Informant 24	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
7.	Key Informant 25	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
8.	Key Informant 26	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
9.	Key Informant 27	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
10.	Key Informant 28	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
11.	Key Informant 29	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 1.115.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 101.400,00</b>

No.	Key Informant	Paku	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	2	kg	Rp 14.000,00	Rp 28.000,00
2.	Key Informant 20	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
3.	Key Informant 21	3	kg	Rp 13.000,00	Rp 39.000,00
4.	Key Informant 22	1	kg	Rp 13.000,00	Rp 13.000,00
5.	Key Informant 23	2	kg	Rp 14.000,00	Rp 28.000,00
6.	Key Informant 24	1,5	kg	Rp 13.000,00	Rp 19.500,00
7.	Key Informant 25	2	kg	Rp 14.000,00	Rp 28.000,00
8.	Key Informant 26	1	kg	Rp 16.000,00	Rp 16.000,00
9.	Key Informant 27	1	kg	Rp 14.000,00	Rp 14.000,00
10.	Key Informant 28	1	kg	Rp 15.000,00	Rp 15.000,00
11.	Key Informant 29	1	kg	Rp 12.000,00	Rp 12.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 238.500,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 21.700,00</b>

No.	Key Informant	Handle (Tarikan)	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	6	buah	Rp 5.000,00	Rp 30.000,00
2.	Key Informant 20	6	buah	Rp 10.000,00	Rp 60.000,00
3.	Key Informant 21	6	buah	Rp 5.000,00	Rp 30.000,00
4.	Key Informant 22	6	buah	Rp 4.000,00	Rp 24.000,00
5.	Key Informant 23	6	buah	Rp 5.000,00	Rp 30.000,00
6.	Key Informant 24	6	buah	Rp 3.000,00	Rp 18.000,00
7.	Key Informant 25	6	buah	Rp 5.000,00	Rp 30.000,00
8.	Key Informant 26	6	buah	Rp 5.000,00	Rp 30.000,00
9.	Key Informant 27	6	buah	Rp 10.000,00	Rp 60.000,00
10.	Key Informant 28	6	buah	Rp 15.000,00	Rp 90.000,00
11.	Key Informant 29	6	buah	Rp 10.000,00	Rp 60.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 462.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 42.000,00</b>

No.	Key Informant	Engsel	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	18	pasang	Rp 3.000,00	Rp 54.000,00
2.	Key Informant 20	18	pasang	Rp 5.000,00	Rp 90.000,00
3.	Key Informant 21	18	pasang	Rp 6.000,00	Rp 108.000,00
4.	Key Informant 22	18	pasang	Rp 7.500,00	Rp 135.000,00
5.	Key Informant 23	18	pasang	Rp 5.000,00	Rp 90.000,00
6.	Key Informant 24	18	pasang	Rp 7.000,00	Rp 126.000,00
7.	Key Informant 25	18	pasang	Rp 8.000,00	Rp 144.000,00
8.	Key Informant 26	18	pasang	Rp 5.000,00	Rp 90.000,00
9.	Key Informant 27	18	pasang	Rp 7.000,00	Rp 126.000,00
10.	Key Informant 28	18	pasang	Rp 2.500,00	Rp 45.000,00
11.	Key Informant 29	18	pasang	Rp 2.500,00	Rp 45.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 1.053.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 95.700,00</b>

No.	Key Informant	Kunci	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	6	buah	Rp 10.000,00	Rp 60.000,00
2.	Key Informant 20	6	buah	Rp 15.000,00	Rp 90.000,00
3.	Key Informant 21	6	buah	Rp 15.000,00	Rp 90.000,00
4.	Key Informant 22	6	buah	Rp 12.000,00	Rp 72.000,00
5.	Key Informant 23	6	buah	Rp 15.000,00	Rp 90.000,00
6.	Key Informant 24	6	buah	Rp 10.000,00	Rp 60.000,00
7.	Key Informant 25	6	buah	Rp 25.000,00	Rp 150.000,00
8.	Key Informant 26	6	buah	Rp 6.000,00	Rp 36.000,00
9.	Key Informant 27	6	buah	Rp 15.000,00	Rp 90.000,00
10.	Key Informant 28	6	buah	Rp 15.000,00	Rp 90.000,00
11.	Key Informant 29	6	buah	Rp 25.000,00	Rp 150.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 978.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 88.900,00</b>

No.	Key Informant	Wood Filler	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	2	kg	Rp 38.000,00	Rp 76.000,00
2.	Key Informant 20	1	kg	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00
3.	Key Informant 23	1	kg	Rp 35.000,00	Rp 35.000,00
4.	Key Informant 26	4	kg	Rp 40.000,00	Rp 160.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 301.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 75.250,00</b>

No.	Key Informant	Kapur Dempul	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	2	kg	Rp 10.000,00	Rp 20.000,00
2.	Key Informant 22	1	kg	Rp 15.000,00	Rp 15.000,00
3.	Key Informant 24	4	kg	Rp 4.000,00	Rp 16.000,00
4.	Key Informant 25	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
5.	Key Informant 27	2	kg	Rp 12.000,00	Rp 24.000,00
6.	Key Informant 28	1	kg	Rp 13.000,00	Rp 13.000,00
7.	Key Informant 29	4	kg	Rp 3.500,00	Rp 14.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 128.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 18.300,00</b>

No.	Key Informant	Thinner	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	5	galon	Rp 70.000,00	Rp 350.000,00
2.	Key Informant 20	2	galon	Rp 80.000,00	Rp 160.000,00
3.	Key Informant 23	3	galon	Rp 75.000,00	Rp 225.000,00
4.	Key Informant 26	4	galon	Rp 78.000,00	Rp 312.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 1.047.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 261.750,00</b>

No.	Key Informant	Spritus	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	16	bungkus	Rp 10.000,00	Rp 160.000,00
2.	Key Informant 22	9	bungkus	Rp 9.000,00	Rp 81.000,00
3.	Key Informant 24	3	bungkus	Rp 9.000,00	Rp 27.000,00
4.	Key Informant 25	14	bungkus	Rp 8.500,00	Rp 119.000,00
5.	Key Informant 27	6	bungkus	Rp 25.000,00	Rp 150.000,00
6.	Key Informant 28	15	bungkus	Rp 15.000,00	Rp 225.000,00
7.	Key Informant 29	12	bungkus	Rp 9.000,00	Rp 108.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 870.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 124.300,00</b>

No.	Key Informant	Sending Sealer	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	5	kaleng	Rp 60.000,00	Rp 300.000,00
2.	Key Informant 20	5	kaleng	Rp 50.000,00	Rp 250.000,00
3.	Key Informant 23	4	kaleng	Rp 60.000,00	Rp 240.000,00
4.	Key Informant 26	4	kaleng	Rp 55.000,00	Rp 220.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 1.010.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 252.500,00</b>

No.	Key Informant	Clear	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	5	kg	Rp 60.000,00	Rp 300.000,00
2.	Key Informant 20	5	kg	Rp 55.000,00	Rp 275.000,00
3.	Key Informant 23	4	kg	Rp 60.000,00	Rp 240.000,00
4.	Key Informant 26	3	kg	Rp 55.000,00	Rp 165.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 980.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 245.000,00</b>

No.	Key Informant	Sirlak	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	8	bungkus	Rp 20.000,00	Rp 160.000,00
2.	Key Informant 22	5	bungkus	Rp 30.000,00	Rp 150.000,00
3.	Key Informant 24	6	bungkus	Rp 25.000,00	Rp 150.000,00
4.	Key Informant 25	10	bungkus	Rp 20.000,00	Rp 200.000,00
5.	Key Informant 27	6	bungkus	Rp 32.000,00	Rp 192.000,00
6.	Key Informant 28	10	bungkus	Rp 25.000,00	Rp 250.000,00
7.	Key Informant 29	10	bungkus	Rp 35.000,00	Rp 350.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 1.452.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 207.400,00</b>

No.	Key Informant	Oker	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	3	bungkus	Rp 7.000,00	Rp 21.000,00
2.	Key Informant 22	3	bungkus	Rp 7.000,00	Rp 21.000,00
3.	Key Informant 24	3	bungkus	Rp 6.000,00	Rp 18.000,00
4.	Key Informant 25	3	bungkus	Rp 6.000,00	Rp 18.000,00
5.	Key Informant 27	3	bungkus	Rp 5.000,00	Rp 15.000,00
6.	Key Informant 28	3	bungkus	Rp 5.000,00	Rp 15.000,00
7.	Key Informant 29	3	bungkus	Rp 5.000,00	Rp 15.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 123.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 17.600,00</b>

No.	Key Informant	Pewarna (MMC)	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	2	kg	Rp 60.000,00	Rp 120.000,00
2.	Key Informant 20	2	kg	Rp 65.000,00	Rp 130.000,00
3.	Key Informant 23	2	kg	Rp 60.000,00	Rp 120.000,00
4.	Key Informant 26	2	kg	Rp 66.000,00	Rp 132.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 502.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 125.500,00</b>

No.	Key Informant	Amplas	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	10	meter	Rp 10.000,00	Rp 100.000,00
2.	Key Informant 20	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
3.	Key Informant 21	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
4.	Key Informant 22	2	meter	Rp 15.000,00	Rp 30.000,00
5.	Key Informant 23	3	meter	Rp 15.000,00	Rp 45.000,00
6.	Key Informant 24	1	meter	Rp 15.000,00	Rp 15.000,00
7.	Key Informant 25	2	meter	Rp 20.000,00	Rp 40.000,00
8.	Key Informant 26	10	meter	Rp 15.000,00	Rp 150.000,00
9.	Key Informant 27	4	meter	Rp 12.000,00	Rp 48.000,00
10.	Key Informant 28	1	meter	Rp 20.000,00	Rp 20.000,00
11.	Key Informant 29	2	meter	Rp 10.000,00	Rp 20.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 588.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 53.500,00</b>

### Lampiran 15

Biaya Bahan Penolong yang dikeluarkan untuk Produk Set Meja dan Kursi Makan dari 1 m<sup>3</sup> Kayu log Jati

No.	Key Informant	Lem	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	4	kaleng	Rp 105.000,00	Rp 420.000,00
2.	Key Informant 20	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
3.	Key Informant 21	2	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 200.000,00
4.	Key Informant 22	2	kaleng	Rp 110.000,00	Rp 220.000,00
5.	Key Informant 23	2	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 200.000,00
6.	Key Informant 24	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
7.	Key Informant 25	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
8.	Key Informant 26	2	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 200.000,00
9.	Key Informant 27	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 1.640.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 182.200,00</b>

No.	Key Informant	Paku	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	2	kg	Rp 14.000,00	Rp 28.000,00
2.	Key Informant 20	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
3.	Key Informant 21	3	kg	Rp 13.000,00	Rp 39.000,00
4.	Key Informant 22	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
5.	Key Informant 23	2	kg	Rp 14.000,00	Rp 28.000,00
6.	Key Informant 24	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
7.	Key Informant 25	2	kg	Rp 14.000,00	Rp 28.000,00
8.	Key Informant 26	1	kg	Rp 16.000,00	Rp 16.000,00
9.	Key Informant 27	1	kg	Rp 14.000,00	Rp 14.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 231.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 25.700,00</b>

No.	Key Informant	Paku	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	2	kg	Rp 14.000,00	Rp 28.000,00
2.	Key Informant 20	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
3.	Key Informant 21	3	kg	Rp 13.000,00	Rp 39.000,00
4.	Key Informant 22	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
5.	Key Informant 23	2	kg	Rp 14.000,00	Rp 28.000,00
6.	Key Informant 24	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
7.	Key Informant 25	2	kg	Rp 14.000,00	Rp 28.000,00
8.	Key Informant 26	1	kg	Rp 16.000,00	Rp 16.000,00
9.	Key Informant 27	1	kg	Rp 14.000,00	Rp 14.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 231.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 25.700,00</b>

No.	Key Informant	Wood Filler	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	2	kg	Rp 38.000,00	Rp 76.000,00
2.	Key Informant 20	1	kg	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00
3.	Key Informant 23	2	kg	Rp 35.000,00	Rp 70.000,00
4.	Key Informant 26	2	kg	Rp 40.000,00	Rp 80.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 256.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 64.000,00</b>

No.	Key Informant	Kapur Dempul	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	3	kg	Rp 10.000,00	Rp 30.000,00
2.	Key Informant 22	1	kg	Rp 15.000,00	Rp 15.000,00
3.	Key Informant 24	4	kg	Rp 4.000,00	Rp 16.000,00
4.	Key Informant 25	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
5.	Key Informant 27	2	kg	Rp 12.000,00	Rp 24.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 111.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 22.200,00</b>

No.	Key Informant	Thinner	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	4	galon	Rp 70.000,00	Rp 280.000,00
2.	Key Informant 20	2	galon	Rp 80.000,00	Rp 160.000,00
3.	Key Informant 23	2	galon	Rp 75.000,00	Rp 150.000,00
4.	Key Informant 26	6	galon	Rp 78.000,00	Rp 468.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 1.058.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 264.500,00</b>

No.	Key Informant	Spiritus	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	30	bungkus	Rp 10.000,00	Rp 300.000,00
2.	Key Informant 22	9	bungkus	Rp 9.000,00	Rp 81.000,00
3.	Key Informant 24	3	bungkus	Rp 9.000,00	Rp 27.000,00
4.	Key Informant 25	10	bungkus	Rp 8.500,00	Rp 85.000,00
5.	Key Informant 27	4	bungkus	Rp 25.000,00	Rp 100.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 593.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 118.600,00</b>

No.	Key Informant	Sending Sealer	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	4	kaleng	Rp 60.000,00	Rp 240.000,00
2.	Key Informant 20	5	kaleng	Rp 50.000,00	Rp 250.000,00
3.	Key Informant 23	4	kaleng	Rp 60.000,00	Rp 240.000,00
4.	Key Informant 26	2	kaleng	Rp 55.000,00	Rp 110.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 840.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 210.000,00</b>

No.	Key Informant	Sirlak	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	24	bungkus	Rp 20.000,00	Rp 480.000,00
2.	Key Informant 22	9	bungkus	Rp 30.000,00	Rp 270.000,00
3.	Key Informant 24	3	bungkus	Rp 25.000,00	Rp 75.000,00
4.	Key Informant 25	10	bungkus	Rp 20.000,00	Rp 200.000,00
5.	Key Informant 27	4	bungkus	Rp 32.000,00	Rp 128.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 1.153.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 230.600,00</b>

No.	Key Informant	Clear	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	4	kg	Rp 60.000,00	Rp 240.000,00
2.	Key Informant 20	5	kg	Rp 55.000,00	Rp 275.000,00
3.	Key Informant 23	4	kg	Rp 60.000,00	Rp 240.000,00
4.	Key Informant 26	2	kg	Rp 55.000,00	Rp 110.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 865.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 216.250,00</b>

No.	Key Informant	Pewarna (MMC)	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	1	kg	Rp 60.000,00	Rp 60.000,00
2.	Key Informant 20	1	kg	Rp 65.000,00	Rp 65.000,00
3.	Key Informant 23	1	kg	Rp 60.000,00	Rp 60.000,00
4.	Key Informant 26	1	kg	Rp 66.000,00	Rp 66.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 251.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 62.750,00</b>

No.	Key Informant	Okor	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	3	bungkus	Rp 7.000,00	Rp 21.000,00
2.	Key Informant 22	3	bungkus	Rp 7.000,00	Rp 21.000,00
3.	Key Informant 24	3	bungkus	Rp 6.000,00	Rp 18.000,00
4.	Key Informant 25	3	bungkus	Rp 6.000,00	Rp 18.000,00
5.	Key Informant 27	3	bungkus	Rp 5.000,00	Rp 15.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 93.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 18.600,00</b>

No.	Key Informant	Amplas	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	10	meter	Rp 10.000,00	Rp 100.000,00
2.	Key Informant 20	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
3.	Key Informant 21	5	meter	Rp 20.000,00	Rp 100.000,00
4.	Key Informant 22	2	meter	Rp 15.000,00	Rp 30.000,00
5.	Key Informant 23	3	meter	Rp 15.000,00	Rp 45.000,00
6.	Key Informant 24	2	meter	Rp 15.000,00	Rp 30.000,00
7.	Key Informant 25	2	meter	Rp 20.000,00	Rp 40.000,00
8.	Key Informant 26	15	meter	Rp 15.000,00	Rp 225.000,00
9.	Key Informant 27	4	meter	Rp 12.000,00	Rp 48.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 678.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 75.300,00</b>

### Lampiran 16

Biaya Bahan Penolong yang dikeluarkan untuk Produk Set Meja dan Kursi Tamu dari 1 m<sup>3</sup> Kayu log Jati

No.	Key Informant	Lem	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	4	kaleng	Rp 105.000,00	Rp 420.000,00
2.	Key Informant 20	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
3.	Key Informant 21	2	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 200.000,00
4.	Key Informant 22	2	kaleng	Rp 110.000,00	Rp 220.000,00
5.	Key Informant 23	2	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 200.000,00
6.	Key Informant 24	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
7.	Key Informant 25	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
8.	Key Informant 26	2	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 200.000,00
9.	Key Informant 27	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 1.640.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 182.200,00</b>



No.	Key Informant	Paku	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	2	kg	Rp 14.000,00	Rp 28.000,00
2.	Key Informant 20	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
3.	Key Informant 21	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
4.	Key Informant 22	1	kg	Rp 13.000,00	Rp 13.000,00
5.	Key Informant 23	2	kg	Rp 14.000,00	Rp 28.000,00
6.	Key Informant 24	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
7.	Key Informant 25	2	kg	Rp 14.000,00	Rp 28.000,00
8.	Key Informant 26	2	kg	Rp 16.000,00	Rp 32.000,00
9.	Key Informant 27	1	kg	Rp 14.000,00	Rp 14.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 221.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 24.600,00</b>

No.	Key Informant	Wood Filler	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	2	kg	Rp 38.000,00	Rp 76.000,00
2.	Key Informant 20	1	kg	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00
3.	Key Informant 23	2	kg	Rp 35.000,00	Rp 70.000,00
4.	Key Informant 26	1	kg	Rp 40.000,00	Rp 40.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 216.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 54.000,00</b>

No.	Key Informant	Kapur Dempul	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	3	kg	Rp 10.000,00	Rp 30.000,00
2.	Key Informant 22	1	kg	Rp 15.000,00	Rp 15.000,00
3.	Key Informant 24	4	kg	Rp 4.000,00	Rp 16.000,00
4.	Key Informant 25	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
5.	Key Informant 27	2	kg	Rp 12.000,00	Rp 24.000,00
<b>Total</b>				<b>Rp 54.000,00</b>	<b>Rp 111.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>				<b>Rp 10.800,00</b>	<b>Rp 22.200,00</b>

No.	Key Informant	Thinne r	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	4	galon	Rp 70.000,00	Rp 280.000,00
2.	Key Informant 20	2	galon	Rp 80.000,00	Rp 160.000,00
3.	Key Informant 23	2	galon	Rp 75.000,00	Rp 150.000,00
4.	Key Informant 26	2	galon	Rp 78.000,00	Rp 156.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 746.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 186.500,00</b>

No.	Key Informant	Spritus	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	30	bungkus	Rp 10.000,00	Rp 300.000,00
2.	Key Informant 22	9	bungkus	Rp 9.000,00	Rp 81.000,00
3.	Key Informant 24	3	bungkus	Rp 9.000,00	Rp 27.000,00
4.	Key Informant 25	10	bungkus	Rp 8.500,00	Rp 85.000,00
5.	Key Informant 27	4	bungkus	Rp 25.000,00	Rp 100.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 593.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 118.600,00</b>

No.	Key Informant	Sending Sealer	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	4	kaleng	Rp 60.000,00	Rp 240.000,00
2.	Key Informant 20	5	kaleng	Rp 50.000,00	Rp 250.000,00
3.	Key Informant 23	4	kaleng	Rp 60.000,00	Rp 240.000,00
4.	Key Informant 26	2	kaleng	Rp 55.000,00	Rp 110.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 840.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 210.000,00</b>

No.	Key Informant	Sirlak	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	24	bungkus	Rp 20.000,00	Rp 480.000,00
2.	Key Informant 22	9	bungkus	Rp 30.000,00	Rp 270.000,00
3.	Key Informant 24	3	bungkus	Rp 25.000,00	Rp 75.000,00
4.	Key Informant 25	10	bungkus	Rp 20.000,00	Rp 200.000,00
5.	Key Informant 27	4	bungkus	Rp 32.000,00	Rp 128.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 1.153.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 230.600,00</b>

No.	Key Informant	Clear	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	4	kg	Rp 60.000,00	Rp 240.000,00
2.	Key Informant 20	5	kg	Rp 55.000,00	Rp 275.000,00
3.	Key Informant 23	4	kg	Rp 60.000,00	Rp 240.000,00
4.	Key Informant 26	2	kg	Rp 55.000,00	Rp 110.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 865.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 216.250,00</b>

No.	Key Informant	Oker	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	3	bungkus	Rp 7.000,00	Rp 21.000,00
2.	Key Informant 22	3	bungkus	Rp 7.000,00	Rp 21.000,00
3.	Key Informant 24	3	bungkus	Rp 6.000,00	Rp 18.000,00
4.	Key Informant 25	3	bungkus	Rp 6.000,00	Rp 18.000,00
5.	Key Informant 27	3	bungkus	Rp 5.000,00	Rp 15.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 93.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 18.600,00</b>

No.	Key Informant	Pewarna (MMC)	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	1	kg	Rp 60.000,00	Rp 60.000,00
2.	Key Informant 20	1	kg	Rp 65.000,00	Rp 65.000,00
3.	Key Informant 23	1	kg	Rp 60.000,00	Rp 60.000,00
4.	Key Informant 26	1	kg	Rp 66.000,00	Rp 66.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 251.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 62.750,00</b>

No.	Key Informant	Amplas	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 19	10	meter	Rp 10.000,00	Rp 100.000,00
2.	Key Informant 20	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
3.	Key Informant 21	4	meter	Rp 20.000,00	Rp 80.000,00
4.	Key Informant 22	2	meter	Rp 15.000,00	Rp 30.000,00
5.	Key Informant 23	3	meter	Rp 15.000,00	Rp 45.000,00
6.	Key Informant 24	2	meter	Rp 15.000,00	Rp 30.000,00
7.	Key Informant 25	2	meter	Rp 20.000,00	Rp 40.000,00
8.	Key Informant 26	4	meter	Rp 15.000,00	Rp 60.000,00
9.	Key Informant 27	4	meter	Rp 12.000,00	Rp 48.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 493.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 54.800,00</b>

### Lampiran 17

Biaya Bahan Penolong yang dikeluarkan untuk Produk Kusen Pintu dari 1 m<sup>3</sup> Kayu log Jati

No.	Key Informant	Lem	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
2.	Key Informant 22	1	kaleng	Rp 110.000,00	Rp 110.000,00
3.	Key Informant 30	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
4.	Key Informant 25	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
5.	Key Informant 29	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
6.	Key Informant 27	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 610.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 101.700,00</b>

No.	Key Informant	Paku	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
2.	Key Informant 22	1	kg	Rp 13.000,00	Rp 13.000,00
3.	Key Informant 30	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
4.	Key Informant 25	2	kg	Rp 14.000,00	Rp 28.000,00
5.	Key Informant 29	1	kg	Rp 12.000,00	Rp 12.000,00
6.	Key Informant 27	1	kg	Rp 14.000,00	Rp 14.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 119.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 19.900,00</b>

No.	Key Informant	Amplas	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
2.	Key Informant 22	2	meter	Rp 15.000,00	Rp 30.000,00
3.	Key Informant 30	2	meter	Rp 15.000,00	Rp 30.000,00
4.	Key Informant 25	2	meter	Rp 20.000,00	Rp 40.000,00
5.	Key Informant 29	2	meter	Rp 15.000,00	Rp 30.000,00
6.	Key Informant 27	3	meter	Rp 12.000,00	Rp 36.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 226.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 37.700,00</b>

### Lampiran 18

Biaya Bahan Penolong yang dikeluarkan untuk Produk Tempat Tidur dari 1 m<sup>3</sup> Kayu log Jati

No.	Key Informant	Lem	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
2.	Key Informant 21	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
3.	Key Informant 37	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
4.	Key Informant 28	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
5.	Key Informant 30	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 500.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 100.000,00</b>

No.	Key Informant	Paku	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kg	Rp 13.000,00	Rp 13.000,00
2.	Key Informant 21	1	kg	Rp 13.000,00	Rp 13.000,00
3.	Key Informant 37	1	kg	Rp 14.000,00	Rp 14.000,00
4.	Key Informant 28	1	kg	Rp 15.000,00	Rp 15.000,00
5.	Key Informant 30	1	kg	Rp 13.000,00	Rp 13.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 68.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 13.600,00</b>

No.	Key Informant	Wood Filler	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kg	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 30.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 30.000,00</b>

No.	Key Informant	Kapur Dempul	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	2	kg	Rp 10.000,00	Rp 20.000,00
2.	Key Informant 37	2	kg	Rp 12.000,00	Rp 24.000,00
3.	Key Informant 28	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
4.	Key Informant 30	4	kg	Rp 3.500,00	Rp 14.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 84.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 21.000,00</b>

No.	Key Informant	Thiner	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	galon	Rp 80.000,00	Rp 160.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 160.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 160.000,00</b>

No.	Key Informant	Spritus	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	18	bungkus	Rp 10.000,00	Rp 180.000,00
2.	Key Informant 37	6	bungkus	Rp 25.000,00	Rp 150.000,00
3.	Key Informant 28	18	bungkus	Rp 15.000,00	Rp 270.000,00
4.	Key Informant 30	12	bungkus	Rp 9.000,00	Rp 108.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 708.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 177.000,00</b>

No.	Key Informant	Sanding Sealer	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	4	kaleng	Rp 50.000,00	Rp 200.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 200.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 200.000,00</b>

No.	Key Informant	Sirlak	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	12	bungkus	Rp 20.000,00	Rp 240.000,00
2.	Key Informant 37	6	bungkus	Rp 32.000,00	Rp 192.000,00
3.	Key Informant 28	12	bungkus	Rp 25.000,00	Rp 300.000,00
4.	Key Informant 30	6	bungkus	Rp 35.000,00	Rp 210.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 942.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 235.500,00</b>

No.	Key Informant	Clear	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	5	kg	Rp 55.000,00	Rp 275.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 275.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 275.000,00</b>

No.	Key Informant	Oker	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	3	bungkus	Rp 7.000,00	Rp 21.000,00
2.	Key Informant 37	3	bungkus	Rp 5.000,00	Rp 15.000,00
3.	Key Informant 28	3	bungkus	Rp 5.000,00	Rp 15.000,00
4.	Key Informant 30	3	bungkus	Rp 6.000,00	Rp 18.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 69.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 17.250,00</b>

No.	Key Informant	Pewarna (MMC)	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	kg	Rp 65.000,00	Rp 130.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 130.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 130.000,00</b>

No.	Key Informant	Amplas	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
2.	Key Informant 21	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
3.	Key Informant 37	3	meter	Rp 12.000,00	Rp 36.000,00
4.	Key Informant 28	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
5.	Key Informant 30	3	meter	Rp 15.000,00	Rp 45.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 261.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 52.200,00</b>

### Lampiran 19

Biaya Bahan Penolong yang dikeluarkan untuk Produk Almari Pakaian dari 1 m<sup>3</sup> Kayu log Akasia

No.	Key Informant	Lem	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
2.	Key Informant 21	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
3.	Key Informant 22	1	kaleng	Rp 110.000,00	Rp 110.000,00
4.	Key Informant 23	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
5.	Key Informant 24	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
6.	Key Informant 25	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
7.	Key Informant 26	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
8.	Key Informant 27	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
9.	Key Informant 28	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
10.	Key Informant 29	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 1.010.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 101.000,00</b>

No.	Key Informant	Paku	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
2.	Key Informant 21	3	kg	Rp 13.000,00	Rp 39.000,00
3.	Key Informant 22	1	kg	Rp 13.000,00	Rp 13.000,00
4.	Key Informant 23	2	kg	Rp 14.000,00	Rp 28.000,00
5.	Key Informant 24	1,5	kg	Rp 13.000,00	Rp 19.500,00
6.	Key Informant 25	2	kg	Rp 14.000,00	Rp 28.000,00
7.	Key Informant 26	1	kg	Rp 16.000,00	Rp 16.000,00
8.	Key Informant 27	1	kg	Rp 14.000,00	Rp 14.000,00
9.	Key Informant 28	1	kg	Rp 15.000,00	Rp 15.000,00
10.	Key Informant 29	1	kg	Rp 12.000,00	Rp 12.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 210.500,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 21.700,00</b>

No.	Key Informant	Handle (Tarikan)	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	6	buah	Rp 10.000,00	Rp 60.000,00
2.	Key Informant 21	6	buah	Rp 5.000,00	Rp 30.000,00
3.	Key Informant 22	6	buah	Rp 4.000,00	Rp 24.000,00
4.	Key Informant 23	6	buah	Rp 5.000,00	Rp 30.000,00
5.	Key Informant 24	6	buah	Rp 3.000,00	Rp 18.000,00
6.	Key Informant 25	6	buah	Rp 5.000,00	Rp 30.000,00
7.	Key Informant 26	6	buah	Rp 5.000,00	Rp 30.000,00
8.	Key Informant 27	6	buah	Rp 10.000,00	Rp 60.000,00
9.	Key Informant 28	6	buah	Rp 15.000,00	Rp 90.000,00
10.	Key Informant 29	6	buah	Rp 10.000,00	Rp 60.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 432.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 43.200,00</b>

No.	Key Informant	Engsel	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	18	pasang	Rp 5.000,00	Rp 90.000,00
2.	Key Informant 21	18	pasang	Rp 6.000,00	Rp 108.000,00
3.	Key Informant 22	18	pasang	Rp 7.500,00	Rp 135.000,00
4.	Key Informant 23	18	pasang	Rp 5.000,00	Rp 90.000,00
5.	Key Informant 24	18	pasang	Rp 7.000,00	Rp 126.000,00
6.	Key Informant 25	18	pasang	Rp 8.000,00	Rp 144.000,00
7.	Key Informant 26	18	pasang	Rp 5.000,00	Rp 90.000,00
8.	Key Informant 27	18	pasang	Rp 7.000,00	Rp 126.000,00
9.	Key Informant 28	18	pasang	Rp 2.500,00	Rp 45.000,00
10.	Key Informant 29	18	pasang	Rp 2.500,00	Rp 45.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 999.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 99.900,00</b>

No.	Key Informant	Kunci	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	6	buah	Rp 15.000,00	Rp 90.000,00
2.	Key Informant 21	6	buah	Rp 15.000,00	Rp 90.000,00
3.	Key Informant 22	6	buah	Rp 12.000,00	Rp 72.000,00
4.	Key Informant 23	6	buah	Rp 15.000,00	Rp 90.000,00
5.	Key Informant 24	6	buah	Rp 10.000,00	Rp 60.000,00
6.	Key Informant 25	6	buah	Rp 25.000,00	Rp 150.000,00
7.	Key Informant 26	6	buah	Rp 6.000,00	Rp 36.000,00
8.	Key Informant 27	6	buah	Rp 15.000,00	Rp 90.000,00
9.	Key Informant 28	6	buah	Rp 15.000,00	Rp 90.000,00
10.	Key Informant 29	6	buah	Rp 25.000,00	Rp 150.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 918.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 91.800,00</b>

No.	Key Informant	Wood Filler	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kg	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00
2.	Key Informant 23	1	kg	Rp 35.000,00	Rp 35.000,00
3.	Key Informant 26	4	kg	Rp 40.000,00	Rp 160.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 225.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 75.000,00</b>

No.	Key Informant	Kapur Dempul	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	2	kg	Rp 10.000,00	Rp 20.000,00
2.	Key Informant 22	1	kg	Rp 15.000,00	Rp 15.000,00
3.	Key Informant 24	4	kg	Rp 4.000,00	Rp 16.000,00
4.	Key Informant 25	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
5.	Key Informant 27	2	kg	Rp 12.000,00	Rp 24.000,00
6.	Key Informant 28	1	kg	Rp 13.000,00	Rp 13.000,00
7.	Key Informant 29	4	kg	Rp 3.500,00	Rp 14.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 128.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 18.300,00</b>

No.	Key Informant	Thinner	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	galon	Rp 80.000,00	Rp 160.000,00
2.	Key Informant 23	3	galon	Rp 75.000,00	Rp 225.000,00
3.	Key Informant 26	4	galon	Rp 78.000,00	Rp 312.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 697.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 232.300,00</b>

No.	Key Informant	Spiritus	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	16	bungkus	Rp 10.000,00	Rp 160.000,00
2.	Key Informant 22	9	bungkus	Rp 9.000,00	Rp 81.000,00
3.	Key Informant 24	3	bungkus	Rp 9.000,00	Rp 27.000,00
4.	Key Informant 25	14	bungkus	Rp 8.500,00	Rp 119.000,00
5.	Key Informant 27	6	bungkus	Rp 25.000,00	Rp 150.000,00
6.	Key Informant 28	15	bungkus	Rp 15.000,00	Rp 225.000,00
7.	Key Informant 29	12	bungkus	Rp 9.000,00	Rp 108.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 870.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 124.300,00</b>

No.	Key Informant	Sanding Sealer	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	5	kaleng	Rp 50.000,00	Rp 250.000,00
2.	Key Informant 23	4	kaleng	Rp 60.000,00	Rp 240.000,00
3.	Key Informant 26	4	kaleng	Rp 55.000,00	Rp 220.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 710.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 236.700,00</b>

No.	Key Informant	Sirlak	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	8	bungkus	Rp 20.000,00	Rp 160.000,00
2.	Key Informant 22	5	bungkus	Rp 30.000,00	Rp 150.000,00
3.	Key Informant 24	6	bungkus	Rp 25.000,00	Rp 150.000,00
4.	Key Informant 25	10	bungkus	Rp 20.000,00	Rp 200.000,00
5.	Key Informant 27	6	bungkus	Rp 32.000,00	Rp 192.000,00
6.	Key Informant 28	10	bungkus	Rp 25.000,00	Rp 250.000,00
7.	Key Informant 29	10	bungkus	Rp 35.000,00	Rp 350.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 1.452.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 207.400,00</b>

No.	Key Informant	Clear	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	5	kg	Rp 55.000,00	Rp 275.000,00
2.	Key Informant 23	4	kg	Rp 60.000,00	Rp 240.000,00
3.	Key Informant 26	3	kg	Rp 55.000,00	Rp 165.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 680.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 226.700,00</b>



No.	Key Informant	Oker	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	3	bungkus	Rp 7.000,00	Rp 21.000,00
2.	Key Informant 22	3	bungkus	Rp 7.000,00	Rp 21.000,00
3.	Key Informant 24	3	bungkus	Rp 6.000,00	Rp 18.000,00
4.	Key Informant 25	3	bungkus	Rp 6.000,00	Rp 18.000,00
5.	Key Informant 27	3	bungkus	Rp 5.000,00	Rp 15.000,00
6.	Key Informant 28	3	bungkus	Rp 5.000,00	Rp 15.000,00
7.	Key Informant 29	3	bungkus	Rp 5.000,00	Rp 15.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 123.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 17.600,00</b>

No.	Key Informant	Pewarna (MMC)	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	kg	Rp 65.000,00	Rp 130.000,00
2.	Key Informant 23	2	kg	Rp 60.000,00	Rp 120.000,00
3.	Key Informant 26	2	kg	Rp 66.000,00	Rp 132.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 382.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 127.300,00</b>

No.	Key Informant	Amplas	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
2.	Key Informant 21	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
3.	Key Informant 22	2	meter	Rp 15.000,00	Rp 30.000,00
4.	Key Informant 23	3	meter	Rp 15.000,00	Rp 45.000,00
5.	Key Informant 24	1	meter	Rp 15.000,00	Rp 15.000,00
6.	Key Informant 25	2	meter	Rp 20.000,00	Rp 40.000,00
7.	Key Informant 26	10	meter	Rp 15.000,00	Rp 150.000,00
8.	Key Informant 27	4	meter	Rp 12.000,00	Rp 48.000,00
9.	Key Informant 28	1	meter	Rp 20.000,00	Rp 20.000,00
10.	Key Informant 29	2	meter	Rp 10.000,00	Rp 20.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 488.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 48.800,00</b>

## Lampiran 20

Biaya Bahan Penolong yang dikeluarkan untuk Produk *Set Meja dan Kursi Makan* dari 1 m<sup>3</sup> Kayu log Akasia

No.	Key Informant	Lem	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
2.	Key Informant 21	2	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 200.000,00
3.	Key Informant 23	2	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 200.000,00
4.	Key Informant 24	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
5.	Key Informant 25	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
6.	Key Informant 26	2	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 200.000,00
7.	Key Informant 27	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 1.000.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 142.900,00</b>

No.	Key Informant	Paku	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
2.	Key Informant 21	3	kg	Rp 13.000,00	Rp 39.000,00
3.	Key Informant 23	2	kg	Rp 14.000,00	Rp 28.000,00
4.	Key Informant 24	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
5.	Key Informant 25	2	kg	Rp 14.000,00	Rp 28.000,00
6.	Key Informant 26	1	kg	Rp 16.000,00	Rp 16.000,00
7.	Key Informant 27	1	kg	Rp 14.000,00	Rp 14.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 177.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 25.300,00</b>

No.	Key Informant	Wood Filler	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kg	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00
2.	Key Informant 23	2	kg	Rp 35.000,00	Rp 70.000,00
3.	Key Informant 26	2	kg	Rp 40.000,00	Rp 80.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 180.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 60.000,00</b>

No.	Key Informant	Kapur Dempul	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	3	kg	Rp 10.000,00	Rp 30.000,00
2.	Key Informant 24	4	kg	Rp 4.000,00	Rp 16.000,00
3.	Key Informant 25	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
4.	Key Informant 27	2	kg	Rp 12.000,00	Rp 24.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 96.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 24.000,00</b>

No.	Key Informant	Thinner	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	galon	Rp 80.000,00	Rp 160.000,00
2.	Key Informant 23	2	galon	Rp 75.000,00	Rp 150.000,00
3.	Key Informant 26	6	galon	Rp 78.000,00	Rp 468.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 778.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 259.300,00</b>

No.	Key Informant	Spritus	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	30	bungkus	Rp 10.000,00	Rp 300.000,00
2.	Key Informant 24	3	bungkus	Rp 9.000,00	Rp 27.000,00
3.	Key Informant 25	10	bungkus	Rp 8.500,00	Rp 85.000,00
4.	Key Informant 27	4	bungkus	Rp 25.000,00	Rp 100.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 512.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 128.000,00</b>

No.	Key Informant	Sending Sealer	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	5	kaleng	Rp 50.000,00	Rp 250.000,00
2.	Key Informant 23	4	kaleng	Rp 60.000,00	Rp 240.000,00
3.	Key Informant 26	2	kaleng	Rp 55.000,00	Rp 110.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 600.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 200.000,00</b>

No.	Key Informant	Sirlak	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	24	bungkus	Rp 20.000,00	Rp 480.000,00
2.	Key Informant 24	3	bungkus	Rp 25.000,00	Rp 75.000,00
3.	Key Informant 25	10	bungkus	Rp 20.000,00	Rp 200.000,00
4.	Key Informant 27	4	bungkus	Rp 32.000,00	Rp 128.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 883.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 220.750,00</b>

No.	Key Informant	Pewarna (MMC)	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kg	Rp 65.000,00	Rp 65.000,00
2.	Key Informant 23	1	kg	Rp 60.000,00	Rp 60.000,00
3.	Key Informant 26	1	kg	Rp 66.000,00	Rp 66.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 191.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 63.700,00</b>

No.	Key Informant	Clear	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	5	kg	Rp 55.000,00	Rp 275.000,00
2.	Key Informant 23	4	kg	Rp 60.000,00	Rp 240.000,00
3.	Key Informant 26	2	kg	Rp 55.000,00	Rp 110.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 625.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 208.300,00</b>

No.	Key Informant	Oker	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	3	bungkus	Rp 7.000,00	Rp 21.000,00
2.	Key Informant 24	3	bungkus	Rp 6.000,00	Rp 18.000,00
3.	Key Informant 25	3	bungkus	Rp 6.000,00	Rp 18.000,00
4.	Key Informant 27	3	bungkus	Rp 5.000,00	Rp 15.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 72.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 18.000,00</b>

No.	Key Informant	Amplas	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
2.	Key Informant 21	5	meter	Rp 20.000,00	Rp 100.000,00
3.	Key Informant 23	3	meter	Rp 15.000,00	Rp 45.000,00
4.	Key Informant 24	2	meter	Rp 15.000,00	Rp 30.000,00
5.	Key Informant 25	2	meter	Rp 20.000,00	Rp 40.000,00
6.	Key Informant 26	15	meter	Rp 15.000,00	Rp 225.000,00
7.	Key Informant 27	4	meter	Rp 12.000,00	Rp 48.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 548.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 78.300,00</b>

**Lampiran 21**

Biaya Bahan Penolong yang dikeluarkan untuk Produk *Set Meja dan Kursi Tamu* dari 1 m<sup>3</sup> Kayu log Akasia

No.	Key Informant	Lem	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
2.	Key Informant 21	2	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 200.000,00
3.	Key Informant 22	2	kaleng	Rp 110.000,00	Rp 220.000,00
4.	Key Informant 23	2	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 200.000,00
5.	Key Informant 24	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
6.	Key Informant 25	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
7.	Key Informant 26	2	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 200.000,00
8.	Key Informant 27	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 1.220.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 152.500,00</b>

No.	Key Informant	Paku	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
2.	Key Informant 21	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
3.	Key Informant 22	1	kg	Rp 13.000,00	Rp 13.000,00
4.	Key Informant 23	2	kg	Rp 14.000,00	Rp 28.000,00
5.	Key Informant 24	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
6.	Key Informant 25	2	kg	Rp 14.000,00	Rp 28.000,00
7.	Key Informant 26	2	kg	Rp 16.000,00	Rp 32.000,00
8.	Key Informant 27	1	kg	Rp 14.000,00	Rp 14.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 193.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 24.100,00</b>

No.	Key Informant	Wood Filler	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kg	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00
2.	Key Informant 21	2	kg	Rp 35.000,00	Rp 70.000,00
3.	Key Informant 22	1	kg	Rp 40.000,00	Rp 40.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 140.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 46.700,00</b>

No.	Key Informant	Kapur Dempul	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	3	kg	Rp 10.000,00	Rp 30.000,00
2.	Key Informant 22	1	kg	Rp 15.000,00	Rp 15.000,00
3.	Key Informant 24	4	kg	Rp 4.000,00	Rp 16.000,00
4.	Key Informant 25	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
5.	Key Informant 27	2	kg	Rp 12.000,00	Rp 24.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 111.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 22.200,00</b>

No.	Key Informant	Thinner	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	galon	Rp 80.000,00	Rp 160.000,00
2.	Key Informant 21	2	galon	Rp 75.000,00	Rp 150.000,00
3.	Key Informant 22	2	galon	Rp 78.000,00	Rp 156.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 466.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 155.300,00</b>

No.	Key Informant	Spritus	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	30	bungkus	Rp 10.000,00	Rp 300.000,00
2.	Key Informant 22	9	bungkus	Rp 9.000,00	Rp 81.000,00
3.	Key Informant 24	3	bungkus	Rp 9.000,00	Rp 27.000,00
4.	Key Informant 25	10	bungkus	Rp 8.500,00	Rp 85.000,00
5.	Key Informant 27	4	bungkus	Rp 25.000,00	Rp 100.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 593.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 118.600,00</b>

No.	Key Informant	Sanding Sealer	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	5	kaleng	Rp 50.000,00	Rp 250.000,00
2.	Key Informant 21	4	kaleng	Rp 60.000,00	Rp 240.000,00
3.	Key Informant 22	2	kaleng	Rp 55.000,00	Rp 110.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 600.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 200.000,00</b>

No.	Key Informant	Sirlak	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	24	bungkus	Rp 20.000,00	Rp 480.000,00
2.	Key Informant 22	9	bungkus	Rp 30.000,00	Rp 270.000,00
3.	Key Informant 24	3	bungkus	Rp 25.000,00	Rp 75.000,00
4.	Key Informant 25	10	bungkus	Rp 20.000,00	Rp 200.000,00
5.	Key Informant 27	4	bungkus	Rp 32.000,00	Rp 128.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 1.153.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 230.600,00</b>

No.	Key Informant	Clear	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	5	kg	Rp 55.000,00	Rp 275.000,00
2.	Key Informant 21	4	kg	Rp 60.000,00	Rp 240.000,00
3.	Key Informant 22	2	kg	Rp 55.000,00	Rp 110.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 625.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 208.300,00</b>

No.	Key Informant	Oker	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	3	bungkus	Rp 7.000,00	Rp 21.000,00
2.	Key Informant 22	3	bungkus	Rp 7.000,00	Rp 21.000,00
3.	Key Informant 24	3	bungkus	Rp 6.000,00	Rp 18.000,00
4.	Key Informant 25	3	bungkus	Rp 6.000,00	Rp 18.000,00
5.	Key Informant 27	3	bungkus	Rp 5.000,00	Rp 15.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 93.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 18.600,00</b>

No.	Key Informant	Pewarna (MMC)	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kg	Rp 65.000,00	Rp 65.000,00
2.	Key Informant 21	1	kg	Rp 60.000,00	Rp 60.000,00
3.	Key Informant 22	1	kg	Rp 66.000,00	Rp 66.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 191.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 63.700,00</b>

No.	Key Informant	Amplas	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
2.	Key Informant 21	4	meter	Rp 20.000,00	Rp 80.000,00
3.	Key Informant 22	2	meter	Rp 15.000,00	Rp 30.000,00
4.	Key Informant 23	3	meter	Rp 15.000,00	Rp 45.000,00
5.	Key Informant 24	2	meter	Rp 15.000,00	Rp 30.000,00
6.	Key Informant 25	2	meter	Rp 20.000,00	Rp 40.000,00
7.	Key Informant 26	4	meter	Rp 15.000,00	Rp 60.000,00
8.	Key Informant 27	4	meter	Rp 12.000,00	Rp 48.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 393.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 49.100,00</b>

## Lampiran 22

Biaya Bahan Penolong yang dikeluarkan untuk Produk Kusen Pintu dari 1 m<sup>3</sup> Kayu log Akasia

No.	Key Informant	Lem	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
2.	Key Informant 30	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
3.	Key Informant 25	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
4.	Key Informant 29	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
5.	Key Informant 27	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 500.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 100.000,00</b>

No.	Key Informant	Paku	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
2.	Key Informant 30	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
3.	Key Informant 25	2	kg	Rp 14.000,00	Rp 28.000,00
4.	Key Informant 29	1	kg	Rp 12.000,00	Rp 12.000,00
5.	Key Informant 27	1	kg	Rp 14.000,00	Rp 14.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 106.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 21.200,00</b>

No.	Key Informant	Amplas	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
2.	Key Informant 30	2	meter	Rp 15.000,00	Rp 30.000,00
3.	Key Informant 25	2	meter	Rp 20.000,00	Rp 40.000,00
4.	Key Informant 29	2	meter	Rp 15.000,00	Rp 30.000,00
5.	Key Informant 27	3	meter	Rp 12.000,00	Rp 36.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 196.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 39.200,00</b>

### Lampiran 23

Biaya Bahan Penolong yang dikeluarkan untuk Produk Tempat Tidur dari 1 m<sup>3</sup> Kayu log Akasia

No.	Key Informant	Lem	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
2.	Key Informant 21	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
3.	Key Informant 27	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
4.	Key Informant 28	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
5.	Key Informant 30	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 500.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 100.000,00</b>

No.	Key Informant	Paku	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kg	Rp 13.000,00	Rp 13.000,00
2.	Key Informant 21	1	kg	Rp 13.000,00	Rp 13.000,00
3.	Key Informant 27	1	kg	Rp 14.000,00	Rp 14.000,00
4.	Key Informant 28	1	kg	Rp 15.000,00	Rp 15.000,00
5.	Key Informant 30	1	kg	Rp 13.000,00	Rp 13.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 68.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 13.600,00</b>

No.	Key Informant	Wood Filler	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kg	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 30.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 30.000,00</b>

No.	Key Informant	Kapur Dempul	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	2	kg	Rp 10.000,00	Rp 20.000,00
2.	Key Informant 27	2	kg	Rp 12.000,00	Rp 24.000,00
3.	Key Informant 28	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
4.	Key Informant 30	4	kg	Rp 3.500,00	Rp 14.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 84.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 21.000,00</b>

No.	Key Informant	Thiner	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	galon	Rp 80.000,00	Rp 160.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 160.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 160.000,00</b>

No.	Key Informant	Spritus	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	18	bungkus	Rp 10.000,00	Rp 180.000,00
2.	Key Informant 27	6	bungkus	Rp 25.000,00	Rp 150.000,00
3.	Key Informant 28	18	bungkus	Rp 15.000,00	Rp 270.000,00
4.	Key Informant 30	12	bungkus	Rp 9.000,00	Rp 108.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 708.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 177.000,00</b>

No.	Key Informant	Sanding Sealer	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	4	kaleng	Rp 50.000,00	Rp 200.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 200.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 200.000,00</b>

No.	Key Informant	Sirlak	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	12	bungkus	Rp 20.000,00	Rp 240.000,00
2.	Key Informant 27	6	bungkus	Rp 32.000,00	Rp 192.000,00
3.	Key Informant 28	12	bungkus	Rp 25.000,00	Rp 300.000,00
4.	Key Informant 30	6	bungkus	Rp 35.000,00	Rp 210.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 942.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 235.500,00</b>

No.	Key Informant	Clear	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	5	kg	Rp 55.000,00	Rp 275.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 275.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 275.000,00</b>

No.	Key Informant	Oker	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	3	bungkus	Rp 7.000,00	Rp 21.000,00
2.	Key Informant 27	3	bungkus	Rp 5.000,00	Rp 15.000,00
3.	Key Informant 28	3	bungkus	Rp 5.000,00	Rp 15.000,00
4.	Key Informant 30	3	bungkus	Rp 6.000,00	Rp 18.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 69.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 17.250,00</b>

No.	Key Informant	Pewarna (MMC)	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	kg	Rp 65.000,00	Rp 130.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 130.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 130.000,00</b>



No.	Key Informant	Amplas	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
2.	Key Informant 21	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
3.	Key Informant 27	3	meter	Rp 12.000,00	Rp 36.000,00
4.	Key Informant 28	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
5.	Key Informant 30	3	meter	Rp 15.000,00	Rp 45.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 261.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 52.200,00</b>

#### Lampiran 24

Biaya Bahan Penolong yang dikeluarkan untuk Produk Almari Pakaian dari 1 m<sup>3</sup> Kayu log Mahoni

No.	Key Informant	Lem	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
2.	Key Informant 21	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
3.	Key Informant 22	1	kaleng	Rp 110.000,00	Rp 110.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 310.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 103.300,00</b>

No.	Key Informant	Paku	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
2.	Key Informant 21	3	kg	Rp 13.000,00	Rp 39.000,00
3.	Key Informant 22	1	kg	Rp 13.000,00	Rp 13.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 78.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 26.000,00</b>

No.	Key Informant	Handle (Tarikan)	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	6	buah	Rp 10.000,00	Rp 60.000,00
2.	Key Informant 21	6	buah	Rp 5.000,00	Rp 30.000,00
3.	Key Informant 22	6	buah	Rp 4.000,00	Rp 24.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 114.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 38.000,00</b>

No.	Key Informant	Engsel	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	18	pasang	Rp 5.000,00	Rp 90.000,00
2.	Key Informant 21	18	pasang	Rp 6.000,00	Rp 108.000,00
3.	Key Informant 22	18	pasang	Rp 7.500,00	Rp 135.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 333.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 111.000,00</b>

No.	Key Informant	Kunci	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	6	buah	Rp 15.000,00	Rp 90.000,00
2.	Key Informant 21	6	buah	Rp 15.000,00	Rp 90.000,00
3.	Key Informant 22	6	buah	Rp 12.000,00	Rp 72.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 252.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 84.000,00</b>

No.	Key Informant	Wood Filler	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kg	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 30.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 30.000,00</b>

No.	Key Informant	Kapur Dempul	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	2	kg	Rp 10.000,00	Rp 20.000,00
2.	Key Informant 22	1	kg	Rp 15.000,00	Rp 15.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 35.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 17.500,00</b>

No.	Key Informant	Thinner	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	galon	Rp 80.000,00	Rp 160.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 160.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 160.000,00</b>

No.	Key Informant	Spritus	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	16	bungkus	Rp 10.000,00	Rp 160.000,00
2.	Key Informant 22	9	bungkus	Rp 9.000,00	Rp 81.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 241.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 120.500,00</b>

No.	Key Informant	Sanding Sealer	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	5	kaleng	Rp 50.000,00	Rp 250.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 250.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 250.000,00</b>

No.	Key Informant	Sirlak	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	8	bungkus	Rp 20.000,00	Rp 160.000,00
2.	Key Informant 22	5	bungkus	Rp 30.000,00	Rp 150.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 310.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 155.000,00</b>

No.	Key Informant	Pewarna (MMC)	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	kg	Rp 65.000,00	Rp 130.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 130.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 130.000,00</b>

No.	Key Informant	Clear	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	5	kg	Rp 55.000,00	Rp 275.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 275.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 275.000,00</b>

No.	Key Informant	Oker	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	3	bungkus	Rp 7.000,00	Rp 21.000,00
2.	Key Informant 22	3	bungkus	Rp 7.000,00	Rp 21.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 42.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 21.000,00</b>

No.	Key Informant	Amplas	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
2.	Key Informant 21	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
3.	Key Informant 22	2	meter	Rp 15.000,00	Rp 30.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 150.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 50.000,00</b>

### Lampiran 25

Biaya Bahan Penolong yang dikeluarkan untuk Produk *Set Meja dan Kursi Makan* dari 1 m<sup>3</sup> Kayu log Mahoni

No.	Key Informant	Lem	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
2.	Key Informant 21	2	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 200.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 300.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 150.000,00</b>

No.	Key Informant	Paku	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
2.	Key Informant 21	3	kg	Rp 13.000,00	Rp 39.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 65.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 32.500,00</b>

No.	Key Informant	Wood Filler	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kg	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 30.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 30.000,00</b>

No.	Key Informant	Kapur Dempul	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	3	kg	Rp 10.000,00	Rp 30.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 30.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 30.000,00</b>

No.	Key Informant	Thinner	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	galon	Rp 80.000,00	Rp 160.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 160.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 160.000,00</b>

No.	Key Informant	Spritus	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	30	bungkus	Rp 10.000,00	Rp 300.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 300.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 300.000,00</b>

No.	Key Informant	Sending Sealer	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	5	kaleng	Rp 50.000,00	Rp 250.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 250.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 250.000,00</b>

No.	Key Informant	Sirlak	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	24	bungkus	Rp 20.000,00	Rp 480.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 480.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 480.000,00</b>

No.	Key Informant	Pewarna (MMC)	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kg	Rp 65.000,00	Rp 65.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 65.000,00</b>

No.	Key Informant	Clear	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	5	kg	Rp 55.000,00	Rp 275.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 275.000,00</b>

No.	Key Informant	Oker	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	3	bungkus	Rp 7.000,00	Rp 21.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 21.000,00</b>

No.	Key Informant	Amplas	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
2.	Key Informant 21	5	meter	Rp 20.000,00	Rp 100.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 160.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 80.000,00</b>

## Lampiran 26

Biaya Bahan Penolong yang dikeluarkan untuk Produk *Set Meja dan Kursi Tamu* dari 1 m<sup>3</sup> Kayu log Mahoni

No.	Key Informant	Lem	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
2.	Key Informant 21	2	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 200.000,00
3.	Key Informant 22	2	kaleng	Rp 110.000,00	Rp 220.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 520.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 173.300,00</b>

No.	Key Informant	Paku	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
2.	Key Informant 21	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
3.	Key Informant 22	1	kg	Rp 13.000,00	Rp 13.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 65.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 21.700,00</b>

No.	Key Informant	Wood Filler	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kg	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 30.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 30.000,00</b>

No.	Key Informant	Kapur Dempul	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	3	kg	Rp 10.000,00	Rp 30.000,00
2.	Key Informant 22	1	kg	Rp 15.000,00	Rp 15.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 45.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 22.500,00</b>

No.	Key Informant	Thinner	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	galon	Rp 80.000,00	Rp 160.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 160.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 160.000,00</b>

No.	Key Informant	Spritus	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	30	bungkus	Rp 10.000,00	Rp 300.000,00
2.	Key Informant 22	9	bungkus	Rp 9.000,00	Rp 81.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 381.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 190.500,00</b>

No.	Key Informant	Sanding Sealer	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	5	kaleng	Rp 50.000,00	Rp 250.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 250.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 250.000,00</b>

No.	Key Informant	Sirlak	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	24	bungkus	Rp 20.000,00	Rp 480.000,00
2.	Key Informant 22	9	bungkus	Rp 30.000,00	Rp 270.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 750.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 375.000,00</b>

No.	Key Informant	Pewarna (MMC)	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kg	Rp 65.000,00	Rp 65.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 65.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 65.000,00</b>

No.	Key Informant	Clear	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	5	kg	Rp 55.000,00	Rp 275.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 275.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 275.000,00</b>

No.	Key Informant	Oker	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	3	bungkus	Rp 7.000,00	Rp 21.000,00
2.	Key Informant 22	3	bungkus	Rp 7.000,00	Rp 21.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 42.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 21.000,00</b>

No.	Key Informant	Amplas	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
2.	Key Informant 21	4	meter	Rp 20.000,00	Rp 80.000,00
3.	Key Informant 22	2	meter	Rp 15.000,00	Rp 30.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 170.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 56.700,00</b>

### Lampiran 27

Biaya Bahan Penolong yang dikeluarkan untuk Produk Kusen Pintu dari 1 m<sup>3</sup> Kayu log Mahoni

No.	Key Informant	Lem	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 100.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 100.000,00</b>

No.	Key Informant	Paku	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	kg	Rp 13.000,00	Rp 26.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 26.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 26.000,00</b>

No.	Key Informant	Amplas	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 60.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 60.000,00</b>

### Lampiran 28

Biaya Bahan Penolong yang dikeluarkan untuk Produk Tempat Tidur dari 1 m<sup>3</sup> Kayu log Mahoni

No.	Key Informant	Lem	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
2.	Key Informant 21	1	kaleng	Rp 100.000,00	Rp 100.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 200.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 100.000,00</b>

No.	Key Informant	Paku	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kg	Rp 13.000,00	Rp 13.000,00
2.	Key Informant 21	1	kg	Rp 13.000,00	Rp 13.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 26.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 13.000,00</b>

No.	Key Informant	Wood Filler	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	1	kg	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 30.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 30.000,00</b>

No.	Key Informant	Kapur Dempul	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	2	kg	Rp 10.000,00	Rp 20.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 20.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 20.000,00</b>

No.	Key Informant	Thinner	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	galon	Rp 80.000,00	Rp 160.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 160.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 160.000,00</b>

No.	Key Informant	Spritus	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	18	bungkus	Rp 10.000,00	Rp 180.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 180.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 180.000,00</b>

No.	Key Informant	Sanding Sealer	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	4	kaleng	Rp 50.000,00	Rp 200.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 200.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 200.000,00</b>

No.	Key Informant	Sirlak	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	12	bungkus	Rp 20.000,00	Rp 240.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 240.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 240.000,00</b>

No.	Key Informant	Pewarna (MMC)	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	2	kg	Rp 65.000,00	Rp 130.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 130.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 130.000,00</b>

No.	Key Informant	Clear	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	5	kg	Rp 55.000,00	Rp 275.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 275.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 275.000,00</b>

No.	Key Informant	Oker	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 21	3	bungkus	Rp 7.000,00	Rp 21.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 21.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 21.000,00</b>

No.	Key Informant	Amplas	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya (Rp)
1.	Key Informant 20	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
2.	Key Informant 21	3	meter	Rp 20.000,00	Rp 60.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 120.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 60.000,00</b>

### Lampiran 29

Biaya Tenaga Kerja Penebang Kayu dari 1 m<sup>3</sup> Kayu log

No.	Key Informant	Tenaga Kerja	Satuan	Upah (Rp/satuan)	Jumlah Biaya
1.	Key Informant 8	4	orang	Rp 15.000,00	Rp 60.000,00
2.	Key Informant 9	4	orang	Rp 15.000,00	Rp 60.000,00
3.	Key Informant 10	4	orang	Rp 14.000,00	Rp 56.000,00
4.	Key Informant 11	4	orang	Rp 14.000,00	Rp 56.000,00
5.	Key Informant 12	4	orang	Rp 16.000,00	Rp 64.000,00
6.	Key Informant 13	4	orang	Rp 15.000,00	Rp 60.000,00
7.	Key Informant 14	4	orang	Rp 16.000,00	Rp 64.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 420.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 60.000,00</b>

### Lampiran 30

Biaya Tenaga Kerja Operator Mesin dari 1 m<sup>3</sup> Kayu log

No.	Key Informant	Operator Mesin	Satuan	Upah (Rp/satuan)	Jumlah Biaya
1.	Key Informant 8	1	orang	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00
2.	Key Informant 9	1	orang	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00
3.	Key Informant 10	1	orang	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00
4.	Key Informant 11	1	orang	Rp 35.000,00	Rp 35.000,00
5.	Key Informant 12	1	orang	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00
6.	Key Informant 13	1	orang	Rp 30.000,00	Rp 30.000,00
7.	Key Informant 14	1	orang	Rp 35.000,00	Rp 35.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 220.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 31.400,00</b>



### Lampiran 31

#### Biaya Makan Tenaga Kerja Penebang dan Tenaga Kerja Operator Mesin

No.	Key Informant	Tenaga Kerja	Satuan	Biaya Makan (Rp/satuan)	Jumlah Biaya
1.	Key Informant 8	5	orang	Rp 15.000,00	Rp 75.000,00
2.	Key Informant 9	5	orang	Rp 12.000,00	Rp 60.000,00
3.	Key Informant 10	5	orang	Rp 15.000,00	Rp 75.000,00
4.	Key Informant 11	5	orang	Rp 12.000,00	Rp 60.000,00
5.	Key Informant 12	5	orang	Rp 15.000,00	Rp 75.000,00
6.	Key Informant 13	5	orang	Rp 15.000,00	Rp 75.000,00
7.	Key Informant 14	5	orang	Rp 15.000,00	Rp 200.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 620.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 88.600,00</b>

### Lampiran 32

#### Biaya Tenaga Kerja Penggergajian dari 1 m<sup>3</sup> Kayu log

No.	Key Informant	Tenaga Kerja	Satuan	Upah (Rp/satuan)	Jumlah Biaya
1.	Key Informant 15	4	orang	Rp 15.000,00	Rp 60.000,00
2.	Key Informant 16	4	orang	Rp 11.500,00	Rp 46.000,00
3.	Key Informant 17	4	orang	Rp 11.000,00	Rp 44.000,00
4.	Key Informant 18	4	orang	Rp 11.500,00	Rp 46.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 196.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 49.000,00</b>

### Lampiran 33

#### Biaya Solar untuk Mesin Penggergajian dari 1 m<sup>3</sup> Kayu log

No.	Key Informant	Solar	Satuan	Harga (Rp/satuan)	Jumlah Biaya
1.	Key Informant 15	5	liter	Rp 5.200,00	Rp 26.000,00
2.	Key Informant 16	4	liter	Rp 5.200,00	Rp 20.800,00
3.	Key Informant 17	5	liter	Rp 5.200,00	Rp 26.000,00
4.	Key Informant 18	5	liter	Rp 5.200,00	Rp 26.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 98.800,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 24.700,00</b>

### Lampiran 34

#### Biaya Makan untuk Tenaga Kerja Penggergajian

No.	Key Informant	Tenaga Kerja	Satuan	Biaya Makan (Rp/satuan)	Jumlah Biaya
1.	Key Informant 15	4	orang	Rp 15.000,00	Rp 60.000,00
2.	Key Informant 16	4	orang	Rp 12.000,00	Rp 48.000,00
3.	Key Informant 17	4	orang	Rp 15.000,00	Rp 60.000,00
4.	Key Informant 18	4	orang	Rp 15.000,00	Rp 60.000,00
<b>Total</b>					<b>Rp 228.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>					<b>Rp 57.000,00</b>

### Lampiran 35

Biaya Tenaga Kerja Produksi dan Tenaga Kerja *Finishing* untuk Pembuatan Produk Almari Pakaian dari Kayu Jati

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 19	Rp 450.000,00
2.	Key Informant 20	Rp 400.000,00
3.	Key Informant 21	Rp 375.000,00
4.	Key Informant 22	Rp 450.000,00
5.	Key Informant 23	Rp 450.000,00
6.	Key Informant 24	Rp 450.000,00
7.	Key Informant 25	Rp 450.000,00
8.	Key Informant 26	Rp 500.000,00
9.	Key Informant 27	Rp 400.000,00
10.	Key Informant 28	Rp 450.000,00
11.	Key Informant 29	Rp 450.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 4.825.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 438.600,00</b>

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 19	Rp 150.000,00
2.	Key Informant 20	Rp 150.000,00
3.	Key Informant 21	Rp 100.000,00
4.	Key Informant 22	Rp 200.000,00
5.	Key Informant 23	Rp 150.000,00
6.	Key Informant 24	Rp 180.000,00
7.	Key Informant 25	Rp 150.000,00
8.	Key Informant 26	Rp 200.000,00
9.	Key Informant 27	Rp 150.000,00
10.	Key Informant 28	Rp 150.000,00
11.	Key Informant 29	Rp 150.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 1.730.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 157.300,00</b>

### Lampiran 36

Biaya Tenaga Kerja Produksi dan Tenaga Kerja *Finishing* untuk Pembuatan Produk Set Meja dan Kursi Makan dari Kayu Jati

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 19	Rp 450.000,00
2.	Key Informant 20	Rp 500.000,00
3.	Key Informant 21	Rp 450.000,00
4.	Key Informant 23	Rp 450.000,00
5.	Key Informant 24	Rp 420.000,00
6.	Key Informant 25	Rp 500.000,00
7.	Key Informant 26	Rp 450.000,00
8.	Key Informant 27	Rp 450.000,00
9.	Key Informant 28	Rp 420.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 4.090.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 454.400,00</b>

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 19	Rp 350.000,00
2.	Key Informant 20	Rp 300.000,00
3.	Key Informant 21	Rp 250.000,00
4.	Key Informant 23	Rp 300.000,00
5.	Key Informant 24	Rp 350.000,00
6.	Key Informant 25	Rp 350.000,00
7.	Key Informant 26	Rp 250.000,00
8.	Key Informant 27	Rp 300.000,00
9.	Key Informant 28	Rp 300.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 2.750.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 305.600,00</b>

### Lampiran 37

Biaya Tenaga Kerja Produksi dan Tenaga Kerja *Finishing* untuk Pembuatan Produk *Set Meja dan Kursi Tamu* dari Kayu Jati

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 19	Rp 450.000,00
2.	Key Informant 20	Rp 500.000,00
3.	Key Informant 21	Rp 450.000,00
4.	Key Informant 22	Rp 750.000,00
5.	Key Informant 23	Rp 500.000,00
6.	Key Informant 24	Rp 500.000,00
7.	Key Informant 25	Rp 500.000,00
8.	Key Informant 26	Rp 500.000,00
9.	Key Informant 27	Rp 350.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 4.500.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 500.000,00</b>

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 19	Rp 350.000,00
2.	Key Informant 20	Rp 300.000,00
3.	Key Informant 21	Rp 250.000,00
4.	Key Informant 22	Rp 400.000,00
5.	Key Informant 23	Rp 350.000,00
6.	Key Informant 24	Rp 350.000,00
7.	Key Informant 25	Rp 350.000,00
8.	Key Informant 26	Rp 250.000,00
9.	Key Informant 27	Rp 250.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 2.850.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 316.700,00</b>

### Lampiran 38

Biaya Tenaga Kerja Produksi untuk Pembuatan Produk Kusen Pintu dari Kayu Jati

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 20	Rp 40.000,00
2.	Key Informant 22	Rp 45.000,00
3.	Key Informant 25	Rp 50.000,00
4.	Key Informant 27	Rp 50.000,00
5.	Key Informant 29	Rp 45.000,00
6.	Key Informant 30	Rp 40.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 270.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 45.000,00</b>

### Lampiran 39

Biaya Tenaga Kerja Produksi dan Tenaga Kerja *Finishing* untuk Pembuatan Produk Tempat Tidur dari Kayu Jati

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 20	Rp 200.000,00
2.	Key Informant 21	Rp 200.000,00
3.	Key Informant 27	Rp 150.000,00
4.	Key Informant 28	Rp 200.000,00
5.	Key Informant 30	Rp 200.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 950.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 190.000,00</b>

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 20	Rp 200.000,00
2.	Key Informant 21	Rp 200.000,00
3.	Key Informant 27	Rp 200.000,00
4.	Key Informant 28	Rp 200.000,00
5.	Key Informant 30	Rp 200.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 1.000.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 200.000,00</b>

### Lampiran 40

Biaya Tenaga Kerja Produksi dan Tenaga Kerja *Finishing* untuk Pembuatan Produk Almari Pakaian dari Kayu Akasia

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 20	Rp 400.000,00
2.	Key Informant 21	Rp 375.000,00
3.	Key Informant 22	Rp 450.000,00
4.	Key Informant 23	Rp 450.000,00
5.	Key Informant 24	Rp 450.000,00
6.	Key Informant 25	Rp 450.000,00
7.	Key Informant 26	Rp 500.000,00
8.	Key Informant 27	Rp 400.000,00
9.	Key Informant 28	Rp 450.000,00
10.	Key Informant 29	Rp 450.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 4.375.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 437.500,00</b>

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 20	Rp 150.000,00
2.	Key Informant 21	Rp 100.000,00
3.	Key Informant 22	Rp 200.000,00
4.	Key Informant 23	Rp 150.000,00
5.	Key Informant 24	Rp 180.000,00
6.	Key Informant 25	Rp 150.000,00
7.	Key Informant 26	Rp 200.000,00
8.	Key Informant 27	Rp 150.000,00
9.	Key Informant 28	Rp 150.000,00
10.	Key Informant 29	Rp 150.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 1.580.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 158.000,00</b>

#### Lampiran 41

Biaya Tenaga Kerja Produksi dan Tenaga Kerja *Finishing* untuk Pembuatan Produk Set Meja dan Kursi Makan dari Kayu Akasia

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 20	Rp 500.000,00
2.	Key Informant 21	Rp 450.000,00
3.	Key Informant 23	Rp 450.000,00
4.	Key Informant 24	Rp 420.000,00
5.	Key Informant 25	Rp 500.000,00
6.	Key Informant 26	Rp 450.000,00
7.	Key Informant 27	Rp 450.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 3.220.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 460.000,00</b>

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 20	Rp 300.000,00
2.	Key Informant 21	Rp 250.000,00
3.	Key Informant 23	Rp 300.000,00
4.	Key Informant 24	Rp 350.000,00
5.	Key Informant 25	Rp 350.000,00
6.	Key Informant 26	Rp 250.000,00
7.	Key Informant 27	Rp 300.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 2.100.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 300.000,00</b>

### Lampiran 42

Biaya Tenaga Kerja Produksi dan Tenaga Kerja *Finishing* untuk Pembuatan Produk *Set Meja dan Kursi Tamu* dari Kayu Akasia

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 20	Rp 500.000,00
2.	Key Informant 21	Rp 450.000,00
3.	Key Informant 22	Rp 750.000,00
4.	Key Informant 23	Rp 500.000,00
5.	Key Informant 24	Rp 500.000,00
6.	Key Informant 25	Rp 500.000,00
7.	Key Informant 26	Rp 500.000,00
8.	Key Informant 27	Rp 350.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 4.050.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 506.300,00</b>

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 20	Rp 300.000,00
2.	Key Informant 21	Rp 250.000,00
3.	Key Informant 22	Rp 400.000,00
4.	Key Informant 23	Rp 350.000,00
5.	Key Informant 24	Rp 350.000,00
6.	Key Informant 25	Rp 350.000,00
7.	Key Informant 26	Rp 250.000,00
8.	Key Informant 27	Rp 250.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 2.500.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 312.500,00</b>

### Lampiran 43

Biaya Tenaga Kerja Produksi untuk Pembuatan Produk Kusen Pintu dari Kayu Akasia

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 20	Rp 40.000,00
2.	Key Informant 25	Rp 50.000,00
3.	Key Informant 27	Rp 50.000,00
4.	Key Informant 29	Rp 45.000,00
5.	Key Informant 30	Rp 40.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 225.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 45.000,00</b>

#### Lampiran 44

Biaya Tenaga Kerja Produksi dan Tenaga Kerja *Finishing* untuk Pembuatan Produk Tempat Tidur dari Kayu Akasia

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 20	Rp 200.000,00
2.	Key Informant 21	Rp 200.000,00
3.	Key Informant 27	Rp 150.000,00
4.	Key Informant 28	Rp 200.000,00
5.	Key Informant 30	Rp 200.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 950.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 190.000,00</b>

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 20	Rp 200.000,00
2.	Key Informant 21	Rp 200.000,00
3.	Key Informant 27	Rp 200.000,00
4.	Key Informant 28	Rp 200.000,00
5.	Key Informant 30	Rp 200.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 1.000.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 200.000,00</b>

#### Lampiran 45

Biaya Tenaga Kerja Produksi dan Tenaga Kerja *Finishing* untuk Pembuatan Produk Almari Pakaian dari Kayu Mahoni

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 20	Rp 400.000,00
2.	Key Informant 21	Rp 375.000,00
3.	Key Informant 22	Rp 450.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 1.225.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 408.300,00</b>

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 20	Rp 150.000,00
2.	Key Informant 21	Rp 100.000,00
3.	Key Informant 22	Rp 200.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 450.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 150.000,00</b>

#### Lampiran 46

Biaya Tenaga Kerja Produksi dan Tenaga Kerja *Finishing* untuk Pembuatan Produk Set Meja dan Kursi Makan dari Kayu Mahoni

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 20	Rp 500.000,00
2.	Key Informant 21	Rp 450.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 950.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 475.000,00</b>

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 20	Rp 300.000,00
2.	Key Informant 21	Rp 250.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 550.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 275.000,00</b>

#### Lampiran 47

Biaya Tenaga Kerja Produksi dan Tenaga Kerja *Finishing* untuk Pembuatan Produk *Set Meja dan Kursi Tamu* dari Kayu Mahoni

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 20	Rp 500.000,00
2.	Key Informant 21	Rp 450.000,00
3.	Key Informant 22	Rp 750.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 1.700.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 566.700,00</b>

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 20	Rp 300.000,00
2.	Key Informant 21	Rp 250.000,00
3.	Key Informant 22	Rp 400.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 950.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 316.700,00</b>

#### Lampiran 48

Biaya Tenaga Kerja Produksi untuk Pembuatan Produk *Kusen Pintu* dari Kayu Mahoni

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 20	Rp 40.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 40.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 40.000,00</b>

#### Lampiran 49

Biaya Tenaga Kerja Produksi dan Tenaga Kerja *Finishing* untuk Pembuatan Produk *Tempat Tidur* dari Kayu Mahoni

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 20	Rp 200.000,00
2.	Key Informant 21	Rp 200.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 400.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 200.000,00</b>

No.	Key Informant	Upah (Rp/produk)
1.	Key Informant 20	Rp 200.000,00
2.	Key Informant 21	Rp 200.000,00
<b>Total</b>		<b>Rp 400.000,00</b>
<b>Rata-rata</b>		<b>Rp 200.000,00</b>



**Lampiran 50**  
Dokumentasi



Pola penanaman pohon milik rakyat (hutan rakyat) di Gunungkidul

Proses setelah ditebang, kayu diukur dan dipotong menjadi kayu log



Proses penggergajian kayu log menjadi bentuk papan dan balok



Proses pengolahan menjadi mebel kayu



Produk mebel kayu pada sentra IKM mebel kayu di Desa Genjahan Kecamatan  
Ponjong, Gunungkidul



Pencarian data (wawancara)

